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Det blev noget af et tilløbsstykke, da 
Kunstværkstederne den 16. februar slog 
dørene op for årets første fernisering 
med værker af Jette Lone Jensen og Per 
Rasmussen. 

Jette viste eksemplar fra sit arbejde, 
hvor hun kombinerer pileflet og ler, 
mens Per præsenterede tryk af nogle af 
sine surrealistiske tegninger samt skitser 
til portrætter. Efter præsentationen af 

værkerne gav Jette og Per en minikoncert 
med sang, guitar og congatrommer.

AFLYSNING
Den 4. marts skulle der have været kon-
cert med duoen Smokey Eyes. Desværre 
var Cecilie blevet syg med influenza, 
hvorfor vi måtte aflyse arrangementet. 
Vi prøver at finde et andet tidspunkt til 
koncerten.

LOKALEROKADE
Vores lokale RAMband har fået en stør-
relse, der gør det svært at øve i det lille 
lokale i RAMhuset. De har derfor spurgt, 
om det kunne lade sig gøre at finde et lidt 
større lokale. 

Vi har ”rystet posen” og med velvillig-
hed foretaget en lokalerokade. Bandet er 
rykket ind i nabolokalet, hvor Grafikken 
havde sine trykpresser stående. Grafik-

Pileflet, ler og surrealisme

ken er rykket ind i mellemlokalet ud for 
”det brune køkken”, hvor nærheden til 
vand giver dem en fordel. Og skolen er 
rykket ind i det gamle øvelokale. Vi hå-
ber, at alle parter bliver tilfredse med 
løsningen.

NYT LYS
Der er sat et større arbejde i gang på sko-
lematriklen med henblik på at få skiftet 
alle de gamle neon-armaturer ud til for-
del for LED-lys. 
I skrivende stund er turen endnu ikke 
kommet til RAMhuset. Vi glæder os til – 
på naturens vegne – fremover at kunne 
spare på energien.

PÅ TUR I MÆLKEVEJEN IGENNEM 
RUM OG TID 
TIRSDAG DEN 8. APRIL KL. 18.45
Måske har du en aften stået under stjer-
nerne og spekuleret over, hvordan Uni-
verset hænger sammen – og hvordan det 
ville se ud, hvis du kunne hoppe op på en 
fjern stjerne og kigge ned mod Jorden? I 
dette foredrag vil du blive lidt klogere på 
netop det; vores plads i Universet.

Astrofysikerne Mia Sloth Lundkvist og 
Hans Kjeldsen tager dig med på en tur 
rundt i vores egen galakse, Mælkevejen, 
som, foruden milliarder af stjerner, be-
står af blandt andet gas- og støvskyer, 
exoplaneter og et kæmpe sort hul i cen-
trum.

Du vil høre om Mælkevejens oprin-
delse og dens fortsatte udvikling i dag 
– og dykke ned i dens spiralarme, stjer-
nehobe og gådefulde centrum. Ved hjælp 
af rumteleskoper som Hubble, Gaia og 
James Webb afsløres Mælkevejens de-
taljer gennem spektre, billeder og præ-
cise målinger af stjernetemperaturer og 
bevægelser.

Foredraget vil også give dig indsigt i 
den astrofysiske forskning ved Aarhus 
Universitet og stille skarpt på nogle af de 

Kommende arrangementer

store spørgsmål om vores galakse som vi 
endnu mangler at få svar på.

Dette er fortsættelsen af de naturvi-
denskabelige foredrag fra Aarhus Uni-

versitet. Der er fri entré til foredragene. 
Drikkevarer og snacks kan købes. Til-
melding sker via NemTilmeld, ramhuset.
nemtilmeld.dk.

RAMHUSET: Siden sidst og kommende arrangementer
af Lars Hybel

Det nye grafikværksted tager form

fortsættes

For tiden kan man 
nyde værker af Jette 
Lone Jensen og Per 
Rasmussen i RAMhuset, 
og vi ser frem til en 
række spændende 
foredrag...



6 / Ramløse Guiden / 02 / 2025 Ramløse Guiden / 02 / 2025  7

RAMHUSET: Kommende arrangementer fortsat

STENENE FORTÆLLER 4 
ONSDAG DEN 9. APRIL KL. 19.00
I dette sidste foredrag i rækken tager 
Niels Henriksen fra Nordsjællands Na-
turskole os med tilbage til omkring 60 
millioner år siden, dengang da naturen så 
småt begyndte ’at tænke på os’.

Hvem er vores nærmeste familie i ti-
den op mod nutidens mennesker? – Og 
hvad kan vi egentlig forvente af fremti-
den? – Vi ved det ikke, men livets uende-
lige rejse vil fortsætte.

Tilmelding til dette fjerde foredrag kan 
ske ved at indbetale 30 kr. (50 kr. for ikke-
medlemmer) via MobilePay 38006 eller 
overføre pengene til reg. 9570 kontonr. 
11900151. 

Indbetalingen mærkes ”stenene4 + dit 
navn”. Der kan også betales kontant ved 
indgangen.

DYBHAVET – NYT FRA EN UKENDT 
VERDEN 
TIRSDAG DEN 29. APRIL KL. 18.45
Dybhavet dækker mere end halvdelen af 
Jordens areal, og det meste er uudfor-
sket. De dybeste dele af oceanerne, fra 

6 til 11 kilometers havdybde, kaldes 'den 
hadale zone' – efter dødsriget Hades. 
Zonen indbefatter 27 enorme grave, der 
strækker sig tusinder af kilometer langs 
kontinenternes geologisk ustabile rand.

Ronnie N. Glud og Bo Barker Jørgen-
sen – begge professorer i biogeokemi – 

vil kaste lys over den nyeste forskning, 
som overraskende viser, at disse grave er 
”oaser” for livet i dybhavet. 

Man opdager hele tiden ukendte or-
ganismer, der er tilpasset det ekstreme 
tryk i gravene. Ved hjælp af avancerede 
robotter med videnskabeligt udstyr er 

forskerne nu ved at aflure dybhavets 
hemmeligheder.

Under havbundens overflade i dybha-
vet lever der ingen dyr – det er mikroor-
ganismernes verden. De lever af døde al-
ger og dyr fra vandsøjlen, hvis organiske 
rester begraves dybt nede i havbunden. 

Det organiske stof slipper aldrig op, 
men efter millioner af år omsættes det 
ekstremt langsomt. Selv om der til sidst 
kun er en lille brøkdel af det begravede 
organiske materiale tilbage, er denne rest 
en forudsætning for, at der er ilt i atmo-
sfæren, så vi og andre dyr kan ånde.

Der er fri entré til foredragene. Drik-
kevarer og snacks kan købes. Tilmelding 
sker via NemTilmeld, ramhuset.nemtil-
meld.dk

VIL RESISTENTE BAKTERIER SLÅ 
OS IHJEL? 
TIRSDAG DEN 6. MAJ KL. 18.45
I starten af det 20. århundrede kunne det 
være dødeligt, hvis du blev inficeret med 
bakterier. Men i 1928 gjorde den skotske 
bakteriolog Alexander Fleming ved et 
tilfælde den skelsættende opdagelse af 
penicillin. 

Det blev startskuddet til en gigantisk 
skattejagt efter naturens egne stoffer, der 
kunne slå bakterier ihjel – lægemidler 
der i dag kendes som antibiotika.

I dette foredrag vil molekylærbiolog 
Ditlev E. Brodersen og læge og mikro-
biolog Hans Jørn Kolmos fortælle om 
bakterier og antibiotika. De vil gøre dig 

klogere på, hvordan de små encellede 
organismer, bakterierne, ser ud indeni 
og udenpå. Hør også om de forskellige 
typer af antibiotika og hvordan de dræ-
ber bakterier.

Fremskridtet er dog truet. Bakterierne 
lærer nemlig hurtigt at udvikle resistens. 
Verden over er de resistente bakterier i 
disse år på fremmarch, og samtidig er ud-
viklingen af nye antibiotika gået i stå. Vi 
er derfor havnet i en resistenskrise, som 
kan få store konsekvenser. 

Vi ved i princippet godt, hvad der skal 
gøres: Vi skal begrænse og målrette anti-
biotikaforbruget i sundhedsvæsenet og 

i den industrielle husdyrproduktion, vi 
skal forbedre hygiejnen, og sidst men 
ikke mindst skal vi udvikle nye antibio-
tika og metoder til at behandle infek-
tioner. Det vil du høre meget mere om 
i foredraget. 

Dette er det sidste foredrag i forårsse-
mestret fra Aarhus Universitet. Der er fri 
entré til foredragene. 

Drikkevarer og snacks kan købes. Til-
melding sker via NemTilmeld, ramhuset.
nemtilmeld.dk

Et eksempel på Per Rasmussens 
surrealistiske tegninger, der sammen med 
Jette Lones Jensens keramik kan nydes i 
RAMhuset i den kommende tid 

fortsat
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LOKALRÅDET: LAR-projektet, havnen m.m.
af Henriette Engom Larsen

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 7 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

V. Filip Kirchmann
Mob: 2844 3480

E-mail: Filip@gmi-el.dk
Gyvelvænget 23

3200 Helsinge-Ramløse

NORD
GMI-EL

AUT.E L
INSTALLATØR

www.årstidensblomster.dk
Bestil dine blomster lokalt, også online!

 

Helsinge Gadekær 

Vestergade 3 | 3200 Helsinge Tlf. 48 79 14 24
Årstidens Blomster byder velkommen til en verden fyldt
med stemning, farver og dufte af de smukkeste blomster

FLAGALLE I RAMLØSE
Flagopsætninger i 2025: 
I Ramløse har vi en rigtig hyggelig tradi-
tion med en smuk flag alle gennem byen 
på Frederiksværkvej. Vi flager på byens 
udvalgte flagdage og som privat har man 
mulighed for at bestille / købe sig til op-
sætning af flag alle til særlige lejlighe-
der som bryllup eller lign mærkedage, 
hvor man ønsker den særlige begivenhed 
markeret med en fin flag alle.

I år flagede Ramløse Lokalråd også for 
indsættelsen af vores nye præst Hans 
August Engelhardt. Den officielle ind-
sættelse var den 2 februar. Lokalrådet 
valgte at markere begivenheden med 
weekend flag alle, den 1-2 februar. 

Han blev officielt budt velkommen til 
Ramløse med byens fine flag alle. Det var 
en glædelig overraskelse, som Hans blev 
rigtig glad for. Så endnu engang vil vi på 
byen og borgernes vegne byde Hans og 

Familie velkommen til Ramløse. Vi håber 
i bliver lige så glade for Ramløse, som alle 
os andre.   

HER ER DE UDVALGTE FLAGDAGE:    
• Til konfirmationer 
• Når vi fejrer de unge, der er færdi-
 ge med uddannelser 
• Til privat bestilte flag opsætninger 
 ved bryllupper 
• Stafet For Livet
• 1. skoledag

Vi kan altid bruge frivillige hænder til 
at hjælpe os med opsætning og nedtag-
ning af byens fine flag alle og har man 
tid og lyst til at hjælpe er man meget vel-
kommen til at kontakte formand Henri-
ette Engom Larsen på 28 49 32 10

NEDERSTE DEL AF SØKROGVEJ 
Vi glæder os til at nederste del af søkrog-
vej bliver asfalteret i foråret 2025. 

Flag-allé, Søkrogvej, LAR-
projekt, og havnen...

Hvor bliver det 
godt, når det 
snart bliver 
sommer i 
smukke Ramløse

fortsættes
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Lokalrådets formand Henriette er i lø-
bende dialog med kommunen, for at 
sikre at vejen er fremkommelig og man 
ikke risikerer at få ødelagt biler og selv 
komme til skade.  

Kommunen har for nyligt lappet en 
stor del af hullerne på vejen, men des-
værre ikke alle sammen. Kommunen vil 
følge op på de huller, der mangler at blive 
lappet. 

Planen er at vejen skal asfalteres i for-
året 2025, desværre kan kommunen ikke 
oplyse præcis hvornår.   

KLOAKERING 
I skrivende stund er vi i gang med at 
indsamle fuldmagter til det Kommende 
LAR-projekt.

Den 23 februar havde vi borgermøde i 
Ramløse Hallen for berørte matrikelejere 
til det kommende LAR-projekt.

Det var LAR projektstyregruppen der 
afholdte mødet. Invitationen til mødet 
var sendt ud via mail og ophængt som 
plakat i Ramløse Hallen, på bushusene i 
byen og ved Netto. 

Der var desværre nogle borgere, der 
ikke havde fået invitationen, fordi vores 
database var mangelfuld og med fejl og 
det beklager vi.

Vi arbejder på en ny database med op-
dateret kontakt information, så vi sikrer, 
at ingen fremover misser vigtig informa-
tion om projektet. 

Der vil blive opdateret løbende via 
Ramløse Lokalråd i de 2 Facebook grup-
per mit Ramløse og Ramløse Bedst og 
via Ramløse Lokalråds FB-side og her i 
Ramløse Guiden. 

Vi er super glade for det flotte frem-
møde i Ramløse Hallen, hvor projekt-
styregruppen præsenterede fuldmagten 
og de fremmødte havde muligved for at 
stille spørgsmål. 

Der var mellem 350-400 fremmødte 
borgere samlet i Ramløse Hallen til LAR 
Status møde. Her de fik udleveret en 
fuldmagt, hvor hver enkelt husstand ta-
ger stilling til om man ønsker at tilslutte 
sig LAR-projektet, hvis det er muligt og 
hvis det ikke bliver for dyrt. 

Fristen for aflevering af fuldmagt er 
den 16-3-2025 og herefter skal projekt-
styregruppen så videre give information 
til forsyningen om der er den ønskede 
tilslutning på 95% 

Projektstyregruppen vil løbende holde 
berørte borger orienteret om det videre 
forløb.     

RAMLØSE HAVN 
På vores seneste Lokalrådsmøde infor-
merede et af rådets medlemmer om at 
broerne ved Ramløse Havn efterhånden 
er i så dårlig stand, at Havnen var i stor 
risiko for, at der måtte afspærres flere af 
broerne på grund af råd og risiko for at 
træde / falde i gennem broerne. Byens 
havn er i mega dårlig stand på grund af 
kommunens manglende vedligeholdes 
pligt gennem de sidste 12 år. 

Ifølge Naturstyrelsen er det kommu-
nen, der har vedligeholdelsespligten af 
området ved havnen og rent faktisk har 
de haft det i næsten 12 år uden hverken 
sejlklub eller andre relevante har været 
informeret om denne vigtige detalje.

Kommunen har desværre ikke løftet 
opgaven og vedligeholdt havnen løbende 

og derfor er den på nuværende tidspunkt 
i meget kritisk stand. 

Lokalrådets formand Henriette Eng-
om Larsen kontaktede kommunen og 
valgte efterfølgende at sende en appel 
til alle medlemmer af byrådet om, at vi 
havde brug for deres hjælp inden nogen 
risikerede, at komme alvorligt til skade 
på området ved havnen. 

Vi ønskede hjælp til at sikre havnen, så 
alle besøgende kan færdes trygt på om-
rådet uden at komme til skade. 

Broerne var i dårlig stand og både fyldt 
med huller flere steder og gav broerne 
efter, når man gik på broerne. Det ville 
være et spørgsmål om tid, før nogen risi-
kerede at komme til skade, hvis der ikke 
blev taget hånd om problemet.   

Vi skrev i brevet til politikerne, at da 
området er offentligt tilgængeligt og altid 
velbesøgt og en vigtig del af byens DNA 
på grund af de rekreative områder er det 
vigtigt, at kommunen tager ansvar og 
handler hurtigt, så alle trygt kan færdes 
på området ved Ramløse Havn uden, at 
skulle risikere at komme til skade.  

Vi pointerede, at hvis kommunen ikke 
handler/ og påtager sig den lovpligtige 
vedligeholdelsespligt, ville det medføre 
at sejlklubben ville være nødt til at af-
spærre området så hverken broerne og 
dele af området ikke kunne benyttes. 

For sejlklubbens medlemmer er det 
altafgørende, at broerne kan benyttes så 
de kan komme til og fra deres både og 
nyde friluftslivet på Arresø, ellers ville 
de risikere at miste medlemmer og må-
ske også blive fravalgt af nye potentielle 
medlemmer.  

Ramløse Lokalråd appellerede til at 
både Politikere og Gribskov kommune 
skulle finde en løsning og hjælpe hurtigst 
muligt. 

Heldigvis blev der lyttet til vores brev 
og kommunen sendte ret hurtigt en 
rådgiver og havnebygger ud til Ramløse 
Havn for at inspicere området og vurdere 

havnens stand. Vi bad om at havnefo-
ged Maria Glahn Aagaard blev kontaktet, 
så hun kunne deltage. Som havnefoged 
havde hun det bedste overblik over hav-
nens dårlige stand, både på synlige og 
ikke synlige steder. Takket være Marias 
deltagelse kunne de lave en korrekt vur-
dering af omfanget. 

Ved besøget blev det konstateret, at 
havnen var i meget dårlig stand på grund 
af den manglende vedligeholdelse. 

Der er lavet afspærringer på de farlig-
ste steder og Rampen til at få bådene i 
vandet blev afspærret, da den var direkte 
livsfarlig.

Der blev hurtigt bestilt en tømrer til 
at nødlappe de værste/ farligste steder 
med nye brædder. Båd rampen/ kajen 
ved mastekranen er lovet klar inden sejl-
sæsonen starter. 

Rådgiver+ havnebygger vurderede, at 
det ville koste omkring 1,6 Mio kr. at re-
parere havnen.

Sidst i marts skal udvalget Kultur, 
idræt og forebyggelse tage stilling den 
fremtidige vedligeholdes proces af Ram-
løse Havn. 

Vi afventer spændt udvalgets beslut-
ning.

LOKALRÅDET fortsat

fortsat

Havnebroerne trænger virkelig 
til reparation. Kommunen har 
foreløbigt sikret det værste, men 
der skal en større renovering til...
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RAMLØSEHALLEN: Sommeraktiviteter
af Jesper Schultz

fortsættes

Foråret er endelig kommet til Ramløse 
og med aprils komme, går mange af in-
dendørsaktiviteterne i Ramløsehallen på 
sommerferie. Der har været masser af liv 
og gode aktiviteter i hallen over vinteren, 
men nu lokker lyset, varmen og duften 
af spirende forår mange af aktiviteterne 
udenfor.

Vi i hallen glæder os derfor til igen, at 
få Ramløses mange fodboldhold komme 

tilbage på Ramløse-græs, efter i vinteren 
at være sendt udenbys til kommunens 
tilgængelige kunststofbaner. 

Fordelingen af haltider til de enkelte 
RIF-foreninger for sæsonen 2025-26, er 
på plads og er som altid foregået komplet 
udramatisk. Det er langt fra alle steder 
det forholder sig på den måde, og det 
skal værdsættes, at vi i Ramløsehallen 
både formår at have et højt aktivitetsni-

veau og samtidigt holde fast i en kultur 
med plads til alle, og respekt for hinan-
den. Tak for det!

AFSLUTNING PÅ BODYBIKE- 
SÆSONEN
Ramløsehallens bodybike instruktører, 
Jørgen og Morten, har sammen med An-
dres fra Gribskov Cykelmotion, gennem 
hele efteråret og vinteren sørget for at 

holde formen ved lige og humøret højt 
hos deltagerne. Tirsdage og torsdage er 
der blevet kørt stærkt, grinet, svedt og 
der har heldigvis også været tid til hygge 
i caféen efter træning. 

Det har været en stor succes, der med-
førte, at vi måtte tilføje 4 ekstra cykler 
undervejs i sæsonen. En stor tak til in-
struktørerne for deres engagement og 
indsats!

Nu er bodybike sæsonen officielt slut, 
og det er blevet tid til at komme ud og 
motionere de rigtige cykler i skoven og 
på landevejene. Pas på jer selv derude, og 
vi ses igen til oktober!

RAMLØSE PADEL
Selv om det reelt har været muligt at 
spille Padel i Ramløse det mindste af 
vinteren, er et kun en lille hård kerne 
af medlemmer, der har opretholdt den 
udendørs træning vinteren over. Respekt 
til dem!

De resterende kuldskære padelspillere 
kan dog nu begynde at kigge ud fra de op-
varmede padelhaller og opleve glæden 
ved frisk luft og billige udendørs bane-
tider i Ramløse. Banen er i god form og 
klar til sommerens stabadser.

Husk at der er mulighed for at spille 
padel ubegrænset, ved køb af både 
årsmedlemskaber og All-inclusive.

Igen i år har Tina og Roald lovet at ar-
rangere undervisning og events i løbet 
af året, så hold øje med Ramløse Padels 
facebook side, hvor de annonceres lø-
bende.

FARVEL TIL LONE
Lone Clement, der blev ansat i oktober 
2024, har måtte erkende at hverdagen 
som kundechef i Ramløsehallen alligevel 
ikke var for hende, og valgte derfor pr. 
1 januar at vende tilbage til sin tidligere 
stilling i hjemmeplejen. 

I hendes korte ansættelsesperiode, 
nåede vi dog at sætte stor pris, på både 
Lones store engagement og hendes far-
verige personlighed. Lone tilbød dog at 
fortsætte en dag om ugen, gennem janu-
ar og februar indtil en ny kundechef blev 
ansat. Jeg vil derfor gerne takke Lone 
for hendes indsats og velvilje, og ønsker 
hende alt det bedste fremover.

VELKOMMEN TIL LILIAN
Enhver slutning, betyder heldigvis en ny 
begyndelse!

Vi har høje ambitioner i Ramløsehal-
len. Dette gælder både i forhold til udvik-
ling af hallens faciliteter, attraktive tilbud 
til byens borgere, faciliteter til idrætten, 
og selvfølgelig vores samlingspunkt Café 
BRØL. 

Hverdagen byder derfor også på mange 
arbejdsopgaver, hvilket selvsagt kan være 
svært at nå rundt om, når der mangler en 
så vigtig funktion. Jeg er derfor utroligt 
glad for, at vi pr 1 marts har fået ansat 
Lilian Holm Jensen, som ny kundechef i 
Ramløsehallen. 

Lilian vil fremover have sin faste gang 
i hallen i hverdagen og vil med sin be-
hagelige og venlige personlighed, være 
den naturlige kontaktperson for hallens 
aktiviteter. Jeg håber derfor du har lyst til, 
at sige hej til Lilian, næste gang du kom-
mer i hallen, at tage godt imod hende 
og hjælpe hende til at føle sig hjemme i 
Ramløsehallen.

HVEM ER LILIAN?
Hejsa!  Mit navn er Lilian Holm Jensen 
og jeg er netop startet i Ramløse hallen 
som kundechef pr. 1/3 2025. 

Jeg bor til dagligt i Melby, sammen 
med min mand og vores 2 drenge på 15 
og 17 år, hvor vi har boet de seneste 18 år.

Nyt fra Hallen...
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Foreningslivet har altid været en stor del 
af min fritid og hverdag. Vi spiller alle 
4 fodbold (i Frederiksværk) og lægger 
mange frivillige timer i, at hjælpe til i 
klubben, både i hverdagen og ved arran-
gementer.

Jeg er pt. selv spillende træner for et 
fodboldfitness hold, hvilket er et mix af 
fitness og fodbold. Jeg har førhen gen-

nem flere år også trænet de helt små, 
men pt. er det kun Fodbold Fitness jeg 
står for. Ved siden af trænergerningen, 
har jeg også været en del af bestyrelsen 
i Melby fodbold, og været frivillig i Gjet-
huset i Frederiksværk.

Jeg kommer fra en stilling i Coop, hvor 
jeg har været ansat gennem de seneste 
26 år, så det er en hel ny vej jeg er gået. 

Jeg er utrolig glad for at jeg har fået 
muligheden for at blive en del af Ram-
løsehallen og glæder mig meget til at 
komme rigtig i gang. Min passion for 
foreningslivet gjorde jeg tog springet 
og søgte stillingen som kundechef. Jeg 
er enormt taknemmelig over, at jeg har 
fået muligheden for at arbejde med for-
eningslivet på fuldtid, og jeg glæder mig 
meget til at hilse på jer alle, som er en 
del af Ramløsehallen og høre hvad I har 
af tanker og drømme om stedet.

LOPPEMARKED 2025  
(ELLER RAMLØSE PÅ DEN ANDEN 
ENDE I 4 TIMER!!)
I skrivende stund forbereder vi os til årets 
hyggelige Loppemarked i Ramløsehallen, 
der afholdes søndag den 16. marts. Alle 
staderne blev igen udsolgt allerede i de-
cember, og en lang venteliste, så der har 
været rift om staderne. Der bliver derfor 
forberedt hjemmebag og brygget kaffe til 
den store guldmedalje.

Loppemarkedet plejer at tiltrække ca. 
900-1200 besøgende fordelt over de 4 
timer. Dette lægger naturligvis et pres 
på vores lokale småveje med parkerede 
biler, da hallen ikke råder over så mange 

fortsat

RAMLØSEHALLEN: Nytår fortsat

fortsættes

Mød din lokale 
købmand
I SPAR Karsemose har vi fokus på dig. Derfor har vi altid 
gode tilbud, åbent hver dag fra 6.30-20.00 
og pakkeservice med  og 

åbent hver dag fra 6.30-20.00

Vi ses!

Få 20 % i velkomsttilbud*
SMS ”SPAR” til 1210, og hent SPAR SAMMEN-app’en
*Læs mere på spar.dk

Tilmeld dig SPAR Sammen og få masser af rabatter og fordele

Sune Wenzzel
Købmand
SPAR Karsemose
3300 Frederiksværk

Se alle vores brugte biler på 
sorensen biler.dk

Din lokale leverandør af
privatper sonbiler samt  
erhversbiler til ethvert  
behov.  
 
Vi udfører ligeledes mindre 
reperationer på stedet,  
udbedring af forsikrings- 
skader samt stenslag i  
frontruden. 
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ET STÆRKT TEAM I 
NORDSJÆLLAND

 Tofte Industri 1 | 3200 Helsinge  
Telefon 4879 8500 | sorensenbiler.dk

Autoriseret værksted:
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RAMLØSEHALLEN: Nytår fortsat

parkeringspladser. Vi håber derfor, at 
alle i nabolaget bærer over med generne, 
og kan smile af det kortvarige kaos, og 
glæde sig over den succes Loppemarke-
det er blevet.

Vi i hallen glæder os i hvert fald til hyg-
gelig og travl dag, med glade gæster, god 
stemning og masser af genbrug der skif-
ter hænder. Tak til alle stadeholderne, 
samt en kæmpe tak til de frivillige der har 
hjulpet med opstilling, oprydning, parke-
ringshjælp, og sidde i indgangen. 

Vi ser allerede frem til igen at sætte 
Ramløse på den anden ende igen næste 
år.

NIMBUSTRÆF VED 
RAMLØSEHALLEN UGE 31
Er du til smukke gamle danske veteran 
motorcykler, der dufter af gamle dage? 
Så skal du kigge forbi Ramløse i uge 31.

Ramløsehallen og de omkringliggende 
grønne arealer, har nemlig til sommer 
fået æren af at lægge græs til Nimbus-
klubbens 50 års jubilæumstræf. 

Selve træffet løber af stablen fra tors-
dag til søndag i uge 31, med lidt forbere-
delser i ugen op til. Det er Nimbus klub-
ben, Danmarks Nimbus Touring, der 
selv forestår arrangementet, herunder 
alle tilladelser fra Gribskov kommune og 
øvrige myndigheder. Hvis du elsker ”Fast 
and Furious” og hurtige motorcykler, der 
kører ræs og laver ”brændere”, bliver du 
desværre slemt skuffet. 

Er du derimod nysgerrig på interes-
sen og sammenholdet omkring et stykke 
dansk kulturhistorie, vil der være spæk-
ket med gamle smukke Nimbus motor-
cykler, en liflig duft af benzin, samt Nim-
bus-entusiaster med en god historie i 
ærmet og en masse stolthed på rygraden.

GRØN ENERGI
Ramløsehallens projekt ”Grøn energi”, 
har haft udfordringer, men det skal ikke 
stoppe os.

Vi har måttet acceptere at hallens sto-
re tagkonstruktioner desværre ikke kan 
leve op til kravene for bæreevne, når der 
monteres solceller på. 

Mange alternativer for både forstærk-
ning, brandmaling og placering er blevet 
undersøgt, men disse løsninger vurdere-
des at ville medføre for store tillægsom-
kostninger og risici, samt usikkerheder 
for gener for den daglige anvendelse af 
hallen. Det har derfor set sort ud med 
perspektiverne for drømmene om sol-
celler.Men nu er der lys forude. Med 
gamle tegninger og nye ingeniørbereg-
ninger i baglommen, er det lykkedes at 
eftervise, at taget over de lave bygninger 
mod syd, kan overholde kravene til den 
ekstra vægt af de nye solceller. Mængden 
af paneler er derfor i et mindre omfang 
end først håbet, hvorfor fokus nu ligger 
på at finde solpaneler med ekstra høj 
ydeevne pr m2.

Der er derfor netop indsendt en an-
søgning om byggetilladelse til Gribskov 
kommune, og ser nu frem til at komme i 
gang med montagen hurtigst muligt.

MULIGHED FOR OPLADNING AF 
EL-BILER
Gribskov kommune har i samarbejde 
med OK nedgravet kabler og opstillet 
ladestandere på 2 parkeringspladser ved 
Ramløsehallen, så man fremover kan op-
lade sin bil, imens man er aktiv i hallen. I 
skrivende stund er der dog ikke tilsluttet 
strøm, hvilket dog burde ske inden for 
nærmeste fremtid. 

Vi opfordrer derfor fra hallens side til, 
at man kun anvender disse P-pladser i 
forbindelse med opladning.

Ladestander og plads til 2 el-biler er ved at blive etableret

fortsat

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
TOTAL 

ENTREPRISE 
• Ny- & ombyg 

• Døre & vinduer  
• Tag • Gulv 
• Træterasse 

• Udestue • Køkken 
• Stormskader

TM BYG v/Thomas ”Måge” Mogensen 
Jernbæk Allé 50 • Ramløse • 3200 Helsinge

thomas@tmbyg.dk • 4011 0567

Besøg os! 
Vi har genbrug i alle afskygninger 

- og for enhver smag
 

Østergade 7, 
3200 Helsinge 

– tlf. 48 76 12 22

Åbningstider: 
Mandag lukket

Tirsd-fred: 10.00 – 16.30
Lørd:             10.00 -  13-00 

Det
Grønne

Hus

Blomster til
enhver begivenhed

Blomsterforretningen Viggo Jørgensen
Vestergade 7, Helsinge, tlf 48 79 42 23

info@viggo-joergensen.dk
www.viggo-joergensen.dk 
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KAJAKKLUBBEN : Kajak og is
af Anne Lise Pedersen, Jane Dencker Larsen, Camilla Falk og Louise Aggebo

I det smukkeste vejr i vinterferien, var vi 
klar til en rotur på søen. Kajakkerne blev 
pakket, tøjet sat, og der blev båret kajak 
til landgangsbroen. Surprise!! Der var is 
på vandet!

Hvad gør man så på sådan en dejlig 
solrig Valentines dag. Finder nogle søde 
fiskere på havnen, som bryder isen for 
os. Fuld af energi sprang vi i kajakkerne 
og roede ad sejlrenden mod det åbne 
vand. Men kun en tåbe kender ikke sine 
begrænsninger, og vi måtte erkende, at 
isen hurtigt lukkede sig om kajakkerne, 

og vi måtte vende om. Indtil videre årets 
korteste tur.

Heldigvis er foråret på vej, og vi glæder 
os til at komme på søen igen. Denne dag 
valgte vi i stedet at spænde vandresko-
ene og gå en skøn tur langs søen. Vi er 
så heldige, at vores område byder på så 
mange fantastiske naturoplevelser!

ARRANGEMENTER UDEN VAND…
Kajakklubben holdt sin årlige generalfor-
samling i februar. Det blev til en enkelt 
udskiftning i bestyrelsen, da et medlem 

valgte at flytte til Jylland, ellers ønskede 
alle at fortsætte arbejdet sammen. 

Ved det festlige fastelavnsarrangement 
i hallen deltog tre personer fra kajakklub-
ben i år. Flere roere repræsenterede også 
kajakklubben på RIF’s hovedgeneralfor-
samling. 

I den forbindelse må det understreges, 
at vi alle skal huske at sætte stor pris på 
de mange frivillige i vores lokale forenin-
ger i Ramløse. Uden frivillige er der ingen 
foreninger med aktivitetstilbud og liv i 
landsbyen.

En erfaring rigere

KAJAKBOWLING!
Marts måneds klubaften var noget an-
derledes end kajakkernes almindelige 
samvær på søen. 16 roere mødte op i 
Hillerød, hvor de havde udskiftet kajak-
kerne med indesko og bowlingkugler. 
”Kuglekasteriet” blev fulgt op af mexi-
cansk buffet. Dejlig indimellem at mødes 
til andre aktiviteter end de gængse. 

Kajakklubben fylder 10 år til juni, og 
vi vil gerne jubilæumsfeste stort. Plan-
lægningen af fejringen er allerede godt i 
gang. Mere information følger.

SKAL DU I GANG MED AT RO?
Foråret er over os, og rosæsonen står 
for døren. Skulle du ønske at lære at ro 
havkajak, nu hvor isen har sluppet søen 
og det langsomt grønnes, er du meget 
velkommen i vores hyggelige kajakklub 
på Ramløse Havn. Vores årlige begynder-
hold har opstart den 9. maj. 

Kurset tager 6 uger, og der roes 2 afte-
ner om ugen (mandage og fredage). Vi 
afholder eksamen før Sankt Hans. Skal 
du være med?

Den 5. april kl. 10-14 er der åbrnt hus 
& standerhejsning på Ramløse havn. Alle 

er velkomne til at prøve en havkajak og 
få en snak.

For mere information: arresokajak-
klub@gmail.com

Vi ses på Ramløse Havn
Arresø Kajakklub
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LOKALT: Casagent
afJennifer Jørdorf

Der har ligget forskellige forretninger på 
hjørnet af Frederiksværkvej og Søkrogvej 
i tidens løb. Mange kan sikkert, selvom 
det er mange år siden, huske da den 
navnkundige Sigvald Larsen havde sin 
købmandsforretning her. 

Personligt bærer jeg rundt på et lille og 
en anelse suspekt minde om, hvordan 
jeg sammen med min far bankede på 
døren til privaten på Frederiksværkvej 
129. Det var i årerne, hvor der ikke blev 
taget let på lukkeloven, som tilskrev, at 

alle butikker skulle lukke senest klokken 
14.00 om lørdagen og holde aldeles luk-
ket om søndagen. 

Det må have været omkring 1978 og 
det lyssky ærinde som jeg uforskyldt del-
tog i sammen med min far involverede 
indkøb af våde varer til ”Flyvergården”. 
Forleden stod jeg så ved selvsamme ind-

gang og bankede på hoveddøren til Fre-
deriksværkvej 129, men denne gang var 
der altså ikke tale om ulovligheder.

NY PERLE I BYEN
Da jeg som voksen slog teltpælene per-
manent ned i Ramløse, havde Sigvald 
allerede en del år tidligere solgt køb-

mandsforretningen videre. Den skiftede 
vist hænder et par gange siden hen, men 
i 2011 måtte de sidste indehavere dreje 
nøglen om. 
Bygningerne var blevet trætte og tiden 
var nok også løbet fra ideen om en lands-
bykøbmand i Ramløse.   

Til salg-skiltet blev sat op og ikke læn-
ge efter gik snakken i byen om, hvad der 
mon ville komme i stedet for købman-
den. 

Den centrale placering har nok pirket 
lidt ekstra til nysgerrigheden og håbet 
om noget nyt og spændende på et af by-
ens bedste hjørner. 

Efter et stykke tid skiftede matriklen 
da også ejer og så gik rygterne ellers i 
gang. Nogen havde hørt, at en slagter 
ville åbne, andre at der vist skulle ligge 
et pizzeria. 

Ingen af delene skulle vise sig at blive 
en realitet, men i stedet fik vi Galleri Ap-
fel, hvis ejer renoverede og forvandlede 
den gamle slidte købmandsforretning til 
en lille perle med en af de bedste udsig-
ter i byen. 

Perlen skiftede hænder igen for et par 
år siden og nu er det indehaverne af CA-
SAgent, Charlotte og Henrik, der er i be-
siddelse af husnøglerne og dem ved jeg, 
at de er meget glade for.

ET LILLE STYKKE ITALIEN I 
RAMLØSE
Nå, men tilbage til hoveddøren på Frede-
riksværkvej 129. 

Jeg bankede denne gang på døren i lov-
ligt ærinde, og blev mødt af Charlotte og 
Henrik plus to søde små logrende pels-
dyr som bød mig indenfor. 

Jeg har ligesom alle andre selvfølgelig 
set lokalerne udefra, men det er noget 

Smukke ting...

fortsættes

Det er en æstetisk nydelse at besøge Casagent i den gamle købmands-
gård på hjørnet af Frederiksværkvej og Søkrogvej. Meget smukke ting i 
meget smukke omgivelser.
Vi har fået en snak med Charlotte og Henrik Magelund...
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Alle hverdage 10-17 · Lør-, søn- & helligdage 10-16 · 1/9-29/2: Lørdag lukket 
Bomose Alle 19 · 3200 Helsinge · Tel. (+45) 48 79 31 10  . www.bije.dk

Flot udstyrs-
butik med 

stort udvalg

Professionelt 
værksted og 

DCU-testcenter

Nye og brugte 
vogne og auto-
campere i alle 

 prisklasser

Besøg vores webshop på www.bije-campingshop.dk

Besøg vores hyggelige campingcenter 

Bijé Fritid & Camping 
– vi har rigtig meget at byde på

Helsinge
Bedemandsforretning 

Annisse • Ramløse
Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45

www.bedemand.nu

Michael

Lilly

Bjarne

MassørZonen
i Ramløse

FY
S IU R G I S K  M A S S A G E T E RAPI

v/Evelin Jensen
Tlf. 40 33 39 31

■	 Massageterapi / Afspændingsmassage
■ Idrætsmassage
■ Zoneterapi / Øreakupunktur
■ Healing / Healingsmassage
■ Hypnose/Hypnoterapi

Borshøjvej 12
3200 Helsinge
Evelin-jensen@mail.dk

Briller og kontaktlinser
Øjenlaserbehandling

Solbriller

V/ Christian Schønbeck

ØSTERGADE 25, GÅGADEN  ·  HELSINGE 
TLF. 48 79 83 14

ganske andet at stå indenfor og iagt-
tage det flotte rum og ikke mindst alle 
de smukke ting på ”hylderne”. Mens jeg 
stod dér fik jeg et flashback til de gange 
jeg forgæves forsøgte at lede mine børns 
opmærksomhed væk fra slikhylden til 
venstre for købmandsdisken, der hvor 
der i dag hænger alverdens lækre teksti-
ler i nordisk stil. 

Det store lokale ud mod vejen danner 
ikke rammen om en butik i konventionel 
forstand men et showroom, hvor Char-
lotte og Henrik kan fremvise alle deres 
farverige keramiske produkter fra CA-
SAgent som produceres på deres egen 
fabrik i Firenze, samt varer fra en række 
andre mærker indenfor indretning og 
hundetilbehør som de har agentur på. 

De fortæller at de indimellem oplever 
at forbipasserende banker på og gerne 
vil købe produkter i ”butikken”, men her 
må de desværre skuffe. Om end de gerne 
ville, så er det ikke rigtig en mulighed. 
Der er dog, som nogen formentlig har 
bemærket, til tider mulighed for at købe 
kollektionsprøver fra CASAgent udenfor 
butikken og her er alle velkomne.
Alle veje fører til Rom
Man siger at alle veje fører til Rom, ja det 
kan godt være men nogle af de veje går 
altså igennem Ramløse først. Charlotte 
og Henrik kommer fra Gilleleje og jeg er 
selvfølgelig interesseret i at vide, hvad 
der førte dem til lige netop Ramløse. Det 
anede mig, at det ikke udelukkende var 

Ramløse by og omegnens fremragende 
meritter som har virket dragende. 

Det var som parret da også fortæller 
kombinationen af boligens placering, 

LOKALT: Casagent forts

herligheden samt muligheden for bolig 
og erhverv under samme tag der gjorde 
udslaget. 

Når det er sagt så er Charlotte og 
Henrik vældig glade for at bor i Ram-
løse, hvor de er blevet taget meget godt 
imod af både naboer og andet godtfolk i 
byen. Naturen i Gilleleje er selvfølgelig 
mageløs men parret er helt fortryllede af 
deres udsigt over sø og mark fra Frede-
riksværkvej 129, og det kan man virkelig 
godt forstå. 

Der er før gjort store og små handler 
på denne matrikel og mon ikke der stadig 
er mange gode forretninger at lave i den 
gamle købmandsbutik? Det føler jeg mig 
sikker på da jeg lukker døren bag mig på 
Frederiksværkvej 129. 

Velkommen til Charlotte og Henrik.

fortsat
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KIRKEN: Fastelavn i kirken
af Hans August Engelhardt

I Ramløse og Annisse kirker var der fuld 
smæk på fastelavnsgudstjeneste for hele 
familien! De vilde samba-rytmer fortol-
kede gamle salme-kendinge som ”I østen 
stiger solen op”, samt en sand ”potpour-
ri” af Pippi Langstrømpe, Paw Patrol og 
meget mere!  

Børn og unge sjæle hjalp den forvir-
rede præst med at finde sin præstekjole 
(som jo også er en slags udklædning). Vi 
hørte om hvordan vi alle bærer masker, i 
ny og næ, og at vi faktisk kommer i kirke 
for at blive mindet om, at Gud ser bag 
alle masker, og finder os alle sammen 
knus-hamrende elskelige!

 Med slik i hånden gik alle derfra med 
højt humør og klar til at slå katten af tøn-
den i Ramløse Hallen og Annisse For-
samlingshus.

Ramløse og Annisse kirker glæder sig 
til mange flere musikalske familie-guds-
tjenester i fremtiden! Tak til jer der var 
med.

Fastelavn i børnehøjde
Sang-
aften 
med 
kirke-
trioen

KIRKEN: Sangaften i Kirkehuset
af Michael Porsager

Så samles den gamle kirketrio igen til en 
sangaften - denne gang i Kirkehuset i An-
nisse.

Det bliver tirsdag den 29. april fra kl. 
19.30, og vi skal som vanligt synge løs i 
alle retninger. Naturligvis bliver der sær-
ligt fokus på forårssange.

Trioen består af organist Niels Ørts 
Ottosen, der synger og håndterer klaver, 
harmonika, guitar og trommer. Desuden 
af kirkesanger Sten Sejr, der synger og 
spiller på klaver og trommer. Endelig er 
den gamle præst, Michael Porsager, med 
på bassen.

Udover at synge vil der også blive tid 
til at nyde en kop kaffe og lidt kageværk.

Alle er velkomne - uanset sangevner!

Kort nyt
GUDSTJENESTERNE I PÅSKEN
Der er kun én gudstjeneste skærtorsdag i 
Ramløse kirke, fordi der er spisning bag-
efter i Sognelængen. Det er nødvendigt 
med tilmelding til spisningen, olg det 
sker via nedenstående QR-kode.

Langfredag er der også kun én gudstje-
neste, og det er  i Annisse kl. 11.00.

Påskesøndag er den sene gudstjeneste 
i Annisse rykket en halv time til kl. 11.30. 
Det skyldes, at Ramløse-Annisse kirke-
kor medvirker ved begge tjenester - og så 
tager det hele lidt ekstra tid...

JAZZCAFÉ
Der er fortsat jazzcafé i sognelængen den 
første torsdag i hver måned fra kl. 20 til 
kl. 22 - dvs. den 3. april, den 1. maj og den 
5. juni. Der er mulighed for at forsyne sig 
med diverse drikkevarer...

I maj måned er der fernisering før 
jazzcaféen. Der udstilles værker af en 

række forskellige kunstnere fra Kunst-
værkstederne i RAM-huset. Det starter 
kl. 19
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KIRKEN: Præstens side
af Hans August Engelhardt

Lige før solen bryder frem, ved daggry, 
findes et særligt øjeblik, hvor verden 
holder vejret. Morgenfrosten knitrer sta-
dig i skyggerne og nøgne grene strækker 
sig tavst mod himlen. Men så sker det 
– umærkeligt, måske, men sikkert. En 
solsort fløjter sin første forårsvise. Luf-
ten føles pludselig anderledes, mildere. 
Jorden bløder op, og små grønne spirer 
titter frem gennem vissent løv. Foråret 
er på vej.

I Danmark kommer foråret langsomt, 
men taktfast. Først med et par forsigtige 
skridt. Kulden hænger måske stadig lidt 
ved, vinden bider i ny og næ, men allige-
vel – intet kan holde forårets milde puls 
tilbage. Lyset skinner lidt længere dag for 
dag og fuglene vender hjem – umærke-
ligt, måske, men sikkert. 

Sådan er det også med påsken.
Vi forbinder ofte påsken med den 

store morgen ved den tomme grav, hvor 
kvinderne opdager at Kristus besejrede 
døden. Men i kirken ved vi, at denne op-

standelse aldrig ”bare” er en begivenhed 
fra dengang – opstandelsen er noget, 
der bliver ved med at ske! Noget, som 
pulserer gennem skaberværket, som en 
livskraft der får alting til at rejse sig igen 
trods frost og kulde. Hver blomst, der 
springer ud, hvert træ, der sætter nye 
blade, hvert barn, der bliver født, vidner 
om den samme dybe åbenbaring: livets 
Gud synger.

I skabelsens begyndelse, siger vi at 
Gud blæste liv i støvet, og mennesket fik 
ånd. Og den samme livsånde – Helligån-
den – bevæger sig stadig gennem alt og 
alle. Påsken er ikke kun noget, vi fejrer i 
kirkerummet på en bestemt dato. Den 
findes også ude i verden, i foråret, i de 
små mirakler der omgiver os, men som 
vi alt for ofte overser.

For vi bærer alle sammen en vinter i 
os. Sorgen, der gør os tunge. Frygten, der 
lammer os. Skylden, der klæber sig til os 
som rim på en kold rude. Men den gode 
nyhed er, at påsken altid kommer. For-

året kommer. Stenen rulles bort, og lyset 
bryder frem.

Gå en tur tidligt om morgenen, før an-
dre er stået op, og mærk det selv. Jorden, 
der vågner under dine fødder. Vinden, 
der rusker i de første forårsblade. Solen, 
der endelig varmer din kind. Det er op-
standelsen, ikke som en fjern fortælling, 
men som noget levende, lige nu.

Gud gør alting nyt.
Det er vores påskehåb. Ikke kun at 

Kristus var opstanden, men at han er 
opstanden – at hans livskraft stadig gen-
nemstrømmer verden, os, alting.

Så træk vejret dybt. Træd ud i lyset, og 
lyt. Måske kan du høre det – jorden, der 
igen begynder at ånde; livets Gud som 
synger. Og måske i år finder vej til at fejre 
netop dét i kirken sammen med os. 

Forår og opstandelseByens Bedemand
www.byensbedemand.dk

Din lokale bedemand i 
Gribskov Kommune

Døgnvagt

Græsted
Græsted Hovedgade 24A

48 39 40 77

Gilleleje
Vesterbrogade 8 

48 30 30 77 

Helsinge 
Frederiksborgvej 39

48 39 29 20

Dennis Tobiasen           Suzan Jensen            Betina Nielsen            Dres Hansen     
Indehaver

Vil du selv vælge din næste bank?

Hele Helsinges bank

Vælg en bank, der...
√   Træffer beslutningerne lige henne i Vp-Arkaden 22

√   Vægter den personlige relation til dig højt 

√   Giver tilbage til forenings- og kulturlivet

Kontakt os på 96 16 18 50
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

26/12 Lars-Ole Vagn Seeberg Hansen
 20/1 Mia Bagge
  23/1 Anni Margrethe Hancke Hjort
  13/2 Gitte Mejling Sterling
  18/2 Jonna Grethe Petersen
  19/2 Peter Bruno Greckens
  27/2 Hans Helmer Nielsen

Vi har mistet i Annisse
  

 27/1 Bruno Aagaard
 21/2 Hans Otto Rasmussen
 25/2 Lone Jensen
   5/3 Kirsten Ingrid Lose Landert
10/3 Hanne Margrethe Nielsen

Vi har mistet i Ramløse

KIRKEN: Døbt siden sidst

dø
bt

 s
id
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Få en gratis og 

uforpligtende 

vurdering af danbolig

Tlf. 48711060

helsinge@danbolig.dk

danbolig 
Helsinge er 
førende 
mægler for      
11 år i træk

Følg også med på 

de sociale medier  

*kilde: boligsiden.dk, postnr. 3200 i perioden 01.01.2012-01.01.2024

danbolig Helsinge
Ejendomsmæglere MDE

Vestergade 11 · 3200 Helsinge 

Tlf. 48 71 10 60 · CVR. 44115158 

danbolig.dk · helsinge@danbolig.dk

danbolig Helsinge · danbolig Helsinge

Få en gratis og 

uforpligtende 

vurdering af danbolig

Tlf. 48711060

helsinge@danbolig.dk

danbolig 
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Ejendomsmæglere MDE
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Tlf. 48 71 10 60 · CVR. 44115158 
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11 år i træk
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danbolig Helsinge
Ejendomsmæglere MDE

Vestergade 11 · 3200 Helsinge 

Tlf. 48 71 10 60 · CVR. 44115158 

danbolig.dk · helsinge@danbolig.dk

danbolig Helsinge · danbolig Helsinge

Få en gratis og 

uforpligtende 

vurdering af danbolig

Tlf. 48711060

helsinge@danbolig.dk

danbolig 
Helsinge er 
førende 
mægler for      
11 år i træk

Følg også med på 

de sociale medier  

*kilde: boligsiden.dk, postnr. 3200 i perioden 01.01.2012-01.01.2024

danbolig Helsinge
Ejendomsmæglere MDE

Vestergade 11 · 3200 Helsinge 

Tlf. 48 71 10 60 · CVR. 44115158 

danbolig.dk · helsinge@danbolig.dk

danbolig Helsinge · danbolig Helsinge

Naya 
Bach 

Gydesen
døbt i Annisse kirke 
den 15. februar 2025

Rosa 
Hjortskov 

Furbo
døbt i Annisse kirke 
den 15. februar 2025

Walter 
Jørgensen

døbt i Annisse kirke 
den 15. februar 2025
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KIRKEN: Fredagsbar
af Sten Sejr

KIRKEN: Palmesøndag
af Jeanne von Benzon og Niels Ørts Ottosen

Igen i år fejrer vi Palmesøndag med et brag af en gudstjeneste, 
med deltagelse af vores festlige gospelkor, konfirmanderne og 
salmeblade!

Konfirmanderne synger selvfølgelig med, men har også med-
virket til forberedelsen af gudstjenesten. Og vi markerer Jesu 

Palmesøndag 

indtog i Jerusalem med et festligt optog med palmeblade. I 
år bliver det kl 11.00 i Annisse kirke. Glæd jer til at synge de 
elskede påskesalmer, og høre festlig kormusik, der kredser om 
Jesu’ modtagelse af de tiljublende skarer i Jerusalem. 

Så har vi atter muligheden for at mødes til en stille og stem-
ningsfuld andagt langt fra hverdagens travlhed og jag. 

Kirkerummet møder dig med dæmpet belysning og masser 
af stearinlys, så Taizé-andagten er stedet til at være og vil inde-
holde sange, bøn, stilhed, oplæsning og lystænding. 

Andagten tager ca. 45-60 min.
Kenneth Lauritzen vil atter ledsage os på klaveret. Liturg er 

sognepræst Jeanne von Benzon
Velkommen til en ny stemningsfuld Taizé-andagt i Annisse 

Kirke Tirsdag den 8. April kl.19.00 

OBS!!! Er man ikke så kendt med de små Taizélovsange, 
så kom kl. 18.45 så vi lige kan øve aftenens små Taize sange 
igennem, og jeg fortæller lige kort om baggrunden for disse 
andagter.

Taizé-andagt i Annisse

Sten lader kirkesangen hvile for en stund 
og genåbner "Fredagsbaren" med sange 
ved flygel og keyboard.

Den første for flere år siden var med 
Bowie og vil også fylde halvdelen af kon-
certen. Men derudover vil der kunne hø-
res hits og sange fra 70'erne + 80'erne 
(med fokus på de mere alvorlige tekster).

Der dukker måske nogle gæste-mu-
sikere op, men uanset hvad, så gør du 
forhåbentlig? Kom i så fald gerne allerede 
en time før og nyd lidt at drikke og nogle 
snacks. Velkommen.

"Fredagsbar" i Ramløse Sognelænge 
den  25. april. kl. 16.

Bowie & hits

Farvergårdsvej 14  *  Ørby  *  3210 Vejby  *  48718785
butik@koedsnedkeren.dk  *  www.koedsnedkeren.dk

Torsdag 10-17:30 * Fredag 9-17:30 * Lørdag 9-14
Find ferie, og søn - og helligdagsåbningstider 

på www.koedsnedkeren.dk

Pølsemagerivarer er fremstillet 
med kærlig hånd, i eget pølsemageri 

Dansk kød * Dyrevelfærd * Kødkvalitet 

Ramløse Forsamlingshus

Booking: 4871 2632

Dette kunne være billeder fra din fest

Vi tilbyder lokaler til fester, møder, 
begravelser og meget mere.

Kom til fredagsbar med Sten Sejr den 24, april - og genopliv David Bowies 
musikalske univers og en lang række andre hits fra 70'erne og 80'erne
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KIRKEN: Ferniseringen med skolen
af Kirsten Egeberg (tekst og foto) og Susanne Fendt (foto)

Det var med stor forventning, kunstudvalget modtog de krea-
tive elever og deres lærere fra Ramløse Skole, som skulle fylde 
Sognelængen det næste par måneder. Først en stor flok elever, 
som transporterede store kasser med kattebilleder i alle afskyg-
ninger - tegninger, malerier, katteskulpturer og relieffer - og så 
til sidst en kæmpestor kat i papmache - cirka tre meter lang!

Hurtigt blev væggene fyldt med farvestrålende billeder, og 
med hjælp fra en dygtig håndværker - gravermedhjælper Tor-
ben - blev kæmpekatten hejst op under loftet, hvor den nu 
hænger og ser ned på de tilstedeværende.

Alle skolens klasser har været involveret i dette store arbejde, 
og resultatet er imponerende. Alle vægge bugner med katte, 
foruden altså også loftet.

Ved ferniseringen mødte mange forventningsfulde forældre 
op, og de kunne nu se resultatet af det store arbejde. Der blev 
holdt taler, serveret sodavand og snacks, og så blev der spillet 
festlig musik af Sten Sejr og Michael Porsager.

Det blev en flot fernisering, og der er noget at glæde sig til for 
dem, der besøger Sognelængen i den kommende tid.

Mira Wittrock 
fra skolen har 
koordineret de 
mange klassers 
indsats...

Det vrimler 
med katte...
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KIRKEN: Kunstværkstederne udstiller i Sognelængen
af Kirsten Egeberg (tekst) og Susanne Fendt (foto)

Det er næsten allerede blevet en tradition, at Kunstværkste-
derne udstiller i Sognelængen, idet det nu er andet år, og der 
er igen stor interesse blandt kunstnerne for at udstille her og 
give beboerne i Ramløse en fornemmelse af, hvad der foregår 
i de forskellige værksteder. At der foregår meget, kan ses af, at 
dette års udstilling overlapper med udstillingen i Kulturhuset i 
Helsinge i 14 dage. Der er nok at vise op på!

Omkring 20 forskellige kunstnere har meldt sig til at udstille 
i Sognelængen, og de repræsenterer næsten alle kunstneriske 
genrer - maleri, tegning, akvarel, grafik, skulptur og keramik. .

At Kunstværkstederne ikke bare er en række værksteder, men 
også i høj grad et arbejdsfællesskab, kan ses af, at mange af 
medlemmerne er aktive i flere værksteder og er med til at in-
spirere hinanden. 

I nogle grupper arbejder man med et fælles tema i perioder, 
og mange gange introducerer medlemmerne nye temaer eller 
teknikker, som de måske har lært på et kursus eller studeret 
på egen ånd. Andre arbejder med egne motiver eller teknik-
ker, men nyder at kunne få respons fra de andre, der arbejder 
i værkstedet.

Af og til kommer der instruktører udefra og holder weekend-
kurser for medlemmerne, og flere gange tager mindre grupper 
afsted på museum eller udstilling og får nye impulser. 

Så det er et spændende miljø at være med i.

FERNISERING
Kom til fernisering i Sognelængen torsdag den 1. maj kl. 19.00 
med efterfølgende jazzcafé fra kl. 20.00

Værker af Ida Haugaard

af Margit Hagemann

Ikon af Inger Hansen

af Per Sørensen

af Susanne Fendtaf Carsten Filberth

Ikon af Inger Hansen

Se spændende og meget forskellige værker i Sognelængen. 
Fernisering torsdag den 1. maj kl. 19.00 - jazzcafé med 
Pastor Porsagers Jazzkapel bagefter

Kunstværkstederne indtager
Sognelængen



(foto: Lone Schmidt)
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Kalender fra den 1. april til den 5. juni

Ramløsekalender!

Husk, at vi fører en fælles kalender for hele byen på Ramløseguiden.dk. Hvis du planlægger et arrangement,  
så tjek kalenderen og anmeld selv din begivenhed til Ulla Larsen: k.711u@mail.dk

April

 1 
Café Grå med 
Hans Engelhardt 
Sognelængen kl. 14.00

 2.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

 2.
  Generalforsamling i 

RAMhuset kl. 19.00

 3.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 5.
 Åbent hus i kajakklubben 

Havnen 10 - 14

 6.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE)

 6.
 Gymnastikopvisning 

Hallen kl. 10.00

 8.
 Online-foredrag om 

Mælkevejen 
RAMhuset kl. 18.45

 8.
 Taize-andagt 

Annisse kirke kl. 19.00 (JvB)

 9.
 Stenene fortæller 4 

RAMhuset kl. 19.00

12.
 Store vandredag 

Hele dagen

12.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl. 10.00 (JvB) 
Annise kl. 12.00 (JvB)

13.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (JvB)

16.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

17.
 Fællesgudstjeneste med spis-

ning 
Ramløse kirke kl. 17.00 (HE) 
Sognelængen kl. 18.0 
50 kr. Tilmelding nødvendig

18.
 Fællesgudstjeneste 

Annisse kirke kl. 11.00 (HE)

20.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (HE) 
Ramløse kl. 11.30 (HE) 
(med kirkekoret i begge kir-
ker)

21.
 Fællesgudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (Ulrik Pile-
mand)

22.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl. 19.00

24.
 Kreatiiv Café 

Kirkehuset i Annisse kl. 15.00

25.
 Fredagsbar med 

Sten Sejr 
Sognelængen kl. 16.00

27.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE)

29.
 Online-foredrag om 

Dybhavet 
RAMhuset kl. 18.45

29.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

29.
 Sangaften med kirketrioen 

Kirkehuset i Annisse kl. 19.30

30 
Fordybelsesgruppe 
Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

Maj
 1.

 Fernisering med Kunst- 
værkstederne 
Sognelængen kl. 19.00

 1.
 Jazzcafé med Pastor  

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 3.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (HE) 
Ramløse kl. 12.00 (HE)

 4.
 Fællesgudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (HE)

 6.
 Online-foredrag om 

Resistente bakterier 
RAMhuset kl. 18.45

10.
 Konfirmationer 

Annisse kl. 10.00 (JvB) 
Ramløse kl. 12.00 (HE)

11.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE)

13.
  Deadline Ramløse Guiden 

Stof til porsager@live.dk

14.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 
13.30

15.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl. 
19.00

17.
 Konfirmationer 

Ramløse kl. 10.00 (HE) 
Annisse kl. 12.00 (JvB)

18.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

18.
 Fernisering i  

Kunstværkstederne 
RAMhuset kl. 16.00

22.
 Ramfestival 

Skolen kl. 17.00

24.
 Konfirmationer 

Annisse kl. 10.00 (JvB) 
Ramløse kl. 12.00 (HE)

25.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (vikar) 
Annisse kl. 11.00 (vikar)

27.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 
10.00

28.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 
13.30

29.
 Konfirmationer 

Ramløse kl.10.00 (HE) 
Annisse kl. 12.00 (JvB) 

29.
 Kreatiiv Café 

Kirkehuset i Annisse kl. 
15.00

 1.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

 5.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

Juni
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SKOLEN: Nyt fra skoleledelsen
Af Marie Yde Kielberg

Et nyt kalenderår bragte nye tider til Ramløse Skole. Den 31. 
januar sagde vi tak for denne gang til Marianne Manicus. Mari-
anne har været en del af skolen de sidste 3,5 år. Og det har været 
en fornøjelse. Nu kaldte det nye på Marianne, men det betyder 
ikke at Ramløse Skole står stille. 

Alt kører sin vanlige gang. Foråret byder på en hel gruppe 
nye børn til vores miniFO. 23 glade og friske børn melder sin 
ankomst den 1. april. Og vi glæder os! Allerede nu er brobyg-
ningen begyndt, og børnene fra Ramløse Børnehus kommer på 
besøg en gang om ugen. 

I år er det faldet sådan ud at vores nyansatte børnehaveklas-
seleder, Liva, starter op med hele børnegruppen allerede i mi-
niFO. Det giver en helt unik mulighed for en alternativ overgang 
med langt færre voksenskift for de kære børn. 

Det er ikke kun omkring voksenbemandingen at vores mi-
niFO er anderledes i år. Vores kommende miniFO børn kom-
mer nemlig til at starte op i det lokale som bliver vores nye 
børnehaveklasse-lokale. For i det kommende skoleår, flytter 
børnehaveklassen nemlig ud af indskolingsblokken, og over i 
vores FO blok. Dette betyder at der bliver meget mere plads og 
ro omkring vores mindste børn på skolen. 

Der bliver plads til at danne et miljø der passer til den bør-
negruppe der er i børnehaveklassen. Et miljø der kan tillade sig 
at være mere legende og frit, end hvis det samtidig skulle passe 
ind i den samme skolesammenhæng som vores indskoling 
naturligt emmer af. 

NYE ANSIGTER
Som sagt er der ansat en ny børnehaveklasseleder på Ramløse 
Skole – Liva. Men Liva er ikke eneste nye billede. På skolen er 
vi også så heldige at vi har fået Maren som en del af lærergrup-
pen. Maren og Liva startede begge på skolen den 1. marts. Liva 
er som sagt som børnehaveklasseleder, og Maren som dans-
klærer i 5.r samt dansklærer i nuværende 0.r. Velkommen til 
Liva og Maren. Jeg er superstolt af, at I valgte at blive en del af 
vores skole her i Ramløse.

Ud over at foråret byder på sol, spirer og fuglekvidder. Byder 
den i skoleverdenen også på arbejdet ind i det at kigge på plan-
lægningen af det kommende skoleår. 

Et år der kalder på nye tanker om det at skabe skole. Mini-
steriet kalder det frisættelse og kvalitetsprogrammer. Og vi 
som skole ser muligheder. Det er en super spændende proces, 

som vi glæder os til at invitere jer alle, både børn og voksne, 
men ombord i.

EN SKOLE I VÆKST
Ramløse Skole er stadig en skole i vækst. Tak for jeres opbak-
ning! Som de ser ud lige pt, er vi 140 børn på Ramløse Skole til 
august. Da jeg startede på skolen for 4 år siden, mener jeg at vi 
var ca. 86 børn. 

Det er altså en ret sej udvikling. Jeg har kæmpe respekt for 
det arbejde der dagligt lægges i klasserne. I samarbejdet med 
forældre, elever og hinanden internt på skolen. Jeg selv er piv 
stolt af at være en del af det samlede team har på Ramløse Skole.

Væksten i skolen skaber den samme vækst i FO. Her har vi 
fordoblet antallet af tilmeldte børn. Dette betyder at vi i den 

Ramløse Skole anno 2025

kommende tid både kommer til at udvide med nye lokaler på 
skolen, samt nye personaler.

Så ja, der er gang i den, på alle måder. Og jeg er vild med det.

VIGTIGE DATOER
Et par gode datoer at skrive sig bag øret:
• 1. april – miniFO starter
• 22. maj – RamFestival
• 27. juni – sidste skoledag
• 11. august – første skoledag for 1.-6. klasse
• 12. august – første skoledag for 0. klasse

Vi har sagt farvel til Marianne og ansat to nye på skolen. Ellers kører alt derudaf,
 som det plejer...
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Så var det tid til endnu en aftenåbning. Denne gang en anderle-
des en. Vi afholdte nemlig overnatning på foen. 

Der var 35 børn, som kom med den helt store oppakning. Vi 
startede aftenen ud med, at 5.Klasse lavede aftensmad til alle 
andre imens de andre pakkede deres ting ud. Der var rigtig god 
stemning! 

Ved aftensmaden var der den helt store lodtrækning af hol-
dene til aftens aktivitet (stjerneløb). Eleverne blev inddelt 5 
grupper på tværs af alle klasser. De klarede stjerneløbet så godt 
og det skabte vildt meget sammenhold!

Da stjerneløbet sluttede, var der hygge med X-faktor og la-
sertag, hvor der virkelig blev grint og givet den gas. Eleverne 
holdt derefter fest med høj musik og en masse dans! Aftenen 

Aften og nat på FOén

SKOLEN: Aften- og natteåbent
Af Lykke Wodskou

sluttede af med at alle elever lagde sig ind og fik slappet af inden 
de skulle sove. 

Dagen efter fik eleverne morgenmad og så startede der en ny 
lasertag krig indtil de alle blev hentet. Et super godt arrange-
ment, som kommer til at gentage sig. 

Nicoline 5.R: 
"Det var hyggeligt at være sammen med de andre klasser. Hold op 
hvor vi hyggede os!"

Nickie 4.R: 
"Det var en rigtig rigtig hyggeligt aften med alle mulige gode aktivi-
teter. Det var fedt når man er ny på skolen at lære de andre endnu 
bedre at kende!"
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På Ramløse FO er vi så småt begyndt at 
finde forårs humøret og smilet frem og 
nyde det gode vejr. Men selvom at so-
len nu en gang skinner på himlen og vi 
alle får mærket solens varme på vores 
kroppe, så formår vi alligevel at gøre stor 
brug af vores gymnastiksal. 

Vi plejer som regel at have gang i nog-
le voksenstyrede aktiviteter når vi går 
i salen, men denne dag fik børnene fri 
mulighed for både at gå på line, bygge 
huler, spille basket, svinge sig i de store 
reb mens de hører musik og bare lade 
fantasien slå sig løs.

”Det er altid SÅ sjovt at komme i gymna-
stiksalen og lave alle mulige forskellige ting. 
Også rart at vi også har muligheden for 
at kunne sidde og snakke sammen og lave 
skøre ting sammen, uden de små kommer 
og blander sig”

( Anneline 5.R)

Almindelig hverdag på Ramløse FO
Det er dejligt med forårsvejret, der nærmer sig, men der er stadig meget sjovt at være i 
gymnastiksalen til "fri leg"...

SKOLEN: FO'en i gymnastiksalen
Af Heino Oxfeldt Mogensen

VÆRKSTED & SALG AF BRUGTE BILER

NØRRETOFTEVEJ 18 • 3200 HELSINGE • TLF: 48 72 72 20 • MIGAAUTOTEKNIK.DK • MIGAAUTOTEKNIK@GMAIL.COM



Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet

Tømrer og Snedkermester
Benny Greve Aps
Frederiksværkvej 134 • Ramløse
www.bennygreve.dk • 4030 6383

Når børn underviser andre børn, har 
det mange fordele både socialt, fagligt 
og menneskeligt. At formidle viden og 
arbejde sammen med andre er en vigtig 
kompetence, som vi bl.a. i 1. og 3. klasse 
har særligt fokus på. 

Hver morgen begynder med, at én til to 
børn siger ”godmorgen” og præsenterer 
dagens program. Hertil har alle klasser 
fået en kasse med piktogrammer, som 
billedligt understøtter forståelsen. Der-

ved bliver den visuelle stilladsering med 
piktogrammer ens fra 0. til 6. klasse på 
Ramløse Skole. 

Derudover så underviser børnene hin-
anden både i egen klasse, men også på 
tværs af klasserne. F.eks. har vi i 1. klasse 
den sidste tid arbejdet med dyr fra Afrika. 
Her har eleverne fra 3. klasse været an-
svarlige for at lære fra sig, at give de yng-
ste elever kursus i at bruge programmet 
Book Creator. 

At have 
en finger 
med i spillet 
og få blod 
på tanden

Som afslutning på forløbet skal 1. klas-
se til Zoologisk have, hvor de skal for-
midle det faglige indhold til hinanden. 
På den måde styrkes deres forståelse af 
det, de har lært. 

For at kunne forklare andre om et 
emne, kræver det, at man selv har for-
stået det. Samtidig er det motiverende at 
vide, at det man lærer er noget, man skal 
lære andre. 

En viden som bliver brugt.
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Webdesign
Webbannere

Annoncer
POS-materialer &  

Udstillinger
Kataloger

Magasiner & Bøger
Merchandise

Emballage
Identitet &
Logodesign
Brochurer

Produktblade
Foldere

Plakater

Gartnervænget 6A • Asserbo • 3300 Frederiksværk 
+45 2142 9844 • grafikhuset.dk

Lone Møllers efterfølger 

  Vi er en professionel og erfaren begravelsesforretning,        
der sætter en ære i at håndtere hver enkelt opgave 

med den største respekt og ydmyghed  
Vi træffes alle dage hele døgnet 

47 74 92 00 
Nørregade 41A, 3300 Frederiksværk 

Frejasvej 17, 3400 Hillerød   Hovedgaden 17A, 3320 Skævinge 
WWW.nord-begravelse.dk 

Kvalitet, tryghed og nærvær 

Leif Jonasson Lars Frederiksen 
Amanda Ørsted Mette Wolf Anette Bang 

Benjamin Bonde 

SKOLEN: Kammeratundervisning
Af Tanna Bjerg  Claridge
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SKOLEN: Hawaiifest
Af Lykke Wodskou

Så blev den årlige Hawaii fest afholdt på FOen. Det var et brag 
af en fest. Alle børn havde fundet sommertøjet frem og var klar 
til at feste og hygge sig. Det startede ud med at lave den første 
konkurrence. 

Alle børn blev inddelt i grupper, hvor de skulle lave deres 
egen Hawaii dans. Her blev deres dans bedømt af 4 dommere 
og de fik alle lavet nogle rigtig gode danse. 

Der blev danset limbo, lavet stop dans, lavet drinks i Aloha-
baren og mange andre sjove ting. Til sidst fik vi danset Boogie 
Woogie i hele bygningen. Børnene synes rigtig godt om arran-
gementet og siger, at de allerede glæder sig til næste år. Det gør 
vi også!

MENINGER...
Elia 5.R: 
"Hawaii festen var sygt god, sjov og meget festlig. Jeg er ærgerlig over 
jeg ikke kan komme med næste år, da jeg går i 6. klasse."
Runa 5.R: 
"Det var mega godt og vi håber det fortsætter for de andre elever!"
Clara 5.R: 
"Det var sjovt og hyggeligt. Et super arrangement." 

Den årlige Hawaii-fest i FO'en
Glade børn i sommertøj til Hawaii-fest  med dans, limbo og Alohabar...
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SKOLEN: Med 0. R. i skoven
Af Bente Arentoft Nielsen

Bent V. Nielsen A/S

Bomose Allé 1 • 3200 Helsinge • Tlf.: 4879 6327 • Mobil 2126 7701 • Email: info@bvn-as.dk • Web: www.bvn-as.dk

• Kloakarbejde og kloak TV 

•  Minirensningsanlæg og  
nedsivningsanlæg 

• Jord- og drænarbejde 

•  Flise-, bro- og asfalt- 
belægning

• Have- og terrasseanlæg

• Anlæg af indkørsler 

• P-pladser 

• Vejanlæg 

• Vandledninger 

• Maskinudlejning

Entreprenør • Aut. kloakmester

Entreprenør med 35 års erfaring i anlægsarbejde

Kontakt 
os for 

uforpligtende
tilbud

Bent V. Nielsen A/S

Bomose Allé 1 • 3200 Helsinge • Tlf.: 4879 6327 • Mobil 2126 7701 • Email: info@bvn-as.dk • Web: www.bvn-as.dk

• Kloakarbejde og kloak TV 

•  Minirensningsanlæg og  
nedsivningsanlæg 

• Jord- og drænarbejde 

•  Flise-, bro- og asfalt- 
belægning

• Have- og terrasseanlæg

• Anlæg af indkørsler 

• P-pladser 

• Vejanlæg 

• Vandledninger 

• Maskinudlejning

Entreprenør • Aut. kloakmester

Entreprenør med 35 års erfaring i anlægsarbejde

Kontakt 
os for 

uforpligtende
tilbudKontakt os for uforpligtende tilbud

Bent V. Nielsen A/S

Bomose Allé 1 • 3200 Helsinge • Tlf.: 4879 6327 • Mobil 2126 7701 • Email: info@bvn-as.dk • Web: www.bvn-as.dk

• Kloakarbejde og kloak TV 

•  Minirensningsanlæg og  
nedsivningsanlæg 

• Jord- og drænarbejde 

•  Flise-, bro- og asfalt- 
belægning

• Have- og terrasseanlæg

• Anlæg af indkørsler 

• P-pladser 

• Vejanlæg 

• Vandledninger 

• Maskinudlejning

Entreprenør • Aut. kloakmester

Entreprenør med 35 års erfaring i anlægsarbejde

Kontakt 
os for 

uforpligtende
tilbud

Entreprenør med
40 års erfaring
i anlægsarbejde

Så blev det tid til en tur i skoven, så den 
sidste torsdag i februar tog 0.R afsted. 
Først med bus til Helsinge og derefter 
tog til Gribsø. 

Inden turen havde vi set en film om 
ræven, og børnene håbede at vi ville se 
en, men det lykkedes desværre ikke. Til 
gengæld havde vi tre gode timer ved 
Gribsø, hvor der blev fisket, leget og  ri-
stet skumfiduser over bål. 

Børnene fik brugt deres kroppe, fan-
tasi til at finde på lege og hjalp hinanden 
med at komme over mudder og å. Alle 
var glade og trætte i toget hjem og vi skal 
helt sikkert snart en tur i skoven igen. 

En skøn tur i skoven
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BØRNEHUSET: Fastelavn
af Pia Jepsen

I Ramløse Børnehus har vi de sidste par 
måneder arbejdet med emnet Din og 
min familie. Der er blevet klippet og kli-
stret og lavet flottet huse på flere måder 
og blevet snakket om hvordan børnenes 
familier hænger sammen. 

Der er også blevet læst bøger om em-
net og  nogen børn har tegnet selvpor-
trætter.. 

Fastelavn
Andre har været på ture til børnenes 

bopæl så kammeraterne kunne se hvor 
de boede ,så der er blevet lavet mange 
forskellige ting...

Vi har også holdt en kæmpe faste-
lavnsfest hvor hele Børnehuset vrimlede 
med glade børn og voksne i flotte ud-
klædninger. Alle slog katten af tønden 
og der blev spist lækre fastelavnsboller 

og lavet konkurrencer med flødeboller og 
snørebånd og der blev hørt musik og dan-
set det meste af dagen.... Dejlig fest dag.

I den kommende tid vil vi arbejde med 
vores nye emne som er natur,udeliv og 
science så helt perfekt hvis det gode vejr 
snart er på vej. 
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KUNSTVÆRKSTEDERNE: Forårstravlhed
af Kirsten Egeberg (tekst og foto) og Susanne Fendt (foto)

Det er en travl periode i Kunstværkste-
derne. Der bliver arbejdet for fuldt tryk 
i alle værkstederne. For ikke alene giver 
foråret ny energi, men der er også travl-
hed med at blive klar til de kommende 
udstillinger.

Lige nu hænger Per Rasmussens og 
Jette Lone Jensens udstilling med bille-
der og keramik i RAMhusets café. Den 

blev åbnet ved en festlig og velbesøgt fer-
nisering den 16. februar. Her underholdt 
de to udstillere selv med musik og sang 
- et par rigtige multitalenter! Udstillingen 
kan ses indtil slutningen af april.

OMFLYTNING
Ligeledes i RAMhuset har der været 
travlhed på en helt anden måde, idet 

Travlhed i 
Kunstværk-
stederne

grafikværkstedet har holdt omflytning. 
Værkstedet holder til i lokaler i sideflø-
jen til RAMhuset og har i en periode delt 
entre og køkken med skolen, som har be-
nyttet lokalerne til et specialtilbud. 

De lokaler er nu overtaget af grafik-
værkstedet, som til gengæld afgiver et 
lokale til en af RAMhusets grupper - til 
stor tilfredshed for alle.

I Blok 4 med keramikværksted og ate-
lier er der også travlhed. Der arbejdes 
flittigt med henblik på de to kommende 
udstillinger, forårsudstillingen i Kultur-
huset i Helsinge med fernisering den 27. 
april og udstillingen i Sognelængen i pe-
rioden maj-juni med fernisering den 1. 
maj.

I forbindelse med udstillingen i Kul-
turhuset har man i år et sidetema, der 
hedder "Plakater", og i den anledning 
har der været afholdt en workshop med 

dette tema, som har inspireret mange 
udstillere.

Croquisaftenerne i atelieret i Blok 4 er 
godt i gang. De første to har været af-
holdt, og de næste to bliver den 29. april 
og den 20. maj. Som altid koster det 50 
kr. til modellen. Der er adgang for alle, og 
der serveres kaffe/te og småkager.

Og så skal vi have generalforsamling 
den 11. marts, lige for sent til at blive om-
talt i denne udgave af Guiden, så det må 
blive næste gang.

Akvarelkursus med Birgitta Glode

Koncentration i 
keramikværk-
stedet

Der skal også være tid til hygge og snak... Susanne i gang... Der er stadig mulighed for croquis et par gange...

(Tom Duus)
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GYMNASTIK: En beretning om en rejse...
af Niels Schachtschabel

I forbindelse med Generalforsamlingen i 
Ramløse Gymnastik og Fitness i februar 
var Nanna Vigild inviteret til at fortælle 
om sin deltagelse i OL 2024 i Paris.

Nanna er opvokset i Ramløse og er her 
kendt for at være var god til alt hvad hun 
satte sig for (nogle kunne gå så langt til 

at sige irriterende god!). Hun har dyrket 
de fleste af de idrætsgrene som Ramløse 
kunne byde på under sin opvækst.

FRA BOKSNING TIL RONING
Denne aften fortalte Nanna om rejsen fra 
boksning via vægtløftning til deltagelse i 

roningens dronning klasse -  dameotter 
med styrmand ved OL 2024 i Paris. Der-
med fik hun opfyldt en drøm der fik sin 
start tilbage i 2011 da hun var 16 år.

Det blev en spændende og fængslende 
aften, hvor Nanna fik sat en tyk streg un-
der at hun er konkurence mennesker, og 
som overskiften siger - elsker udfordrin-
ger og gør alt for at lykkes. “Jeg elsker ud-
fordringer” blev sagt med høj volumen 
mere end en håndfuld gange i løbet af 
den aften. 

Nanna er bestemt ikke kedelig at lytte 
til…

DET STARTEDE MED BOKSNING
Nanna startede på boksning i 2011. Hun 
havde altid set på boksning, hvor man 
slår på hinanden, som et klart no go, men 
hendes storebror overtalte hende til at 
komme med til træning en enkel aften. 

Og den aften vendte alt på hovedet og 
boksning blev den sportsgren der fyldte 
alt.

FORTSATTE MED VÆGTLØFTNING
I 2014 var Nanna værnepligtig og det, 
sammen med en kommende kæbeope-
ration, satte en stopper for at fortsætte 
boksning på højt niveau. 

Via crossfit blev vægtløftning nu den 
sportsgren som det blev satset 100% på. 
I 2017 opfyldte Nanna krav til U23 EM, og 
var derefter en del af landsholdstruppen. 

KRISE - INSTAGRAM SOM KOMPAS
På trods af at vægtløftning var fedt indså 
Nanna, at hun ikke kunne blive så god, at 
det kunne række til en OL billet. Til OL 
ville hun dog, og i tvivl om med hvilken 
sportsgren hun kunne nå sit mål, spurgte 
hun i efteråret 2020 på sin instagram, 
hvilken idrætsgren der passede bedst for 
hende i jagten på at komme til OL.

Til Nanna’s overraskelse var der flest 
der pegede på roning. Én af dem kom fra 
hendes kommende træner i roning. Så 3 
år inden OL startede Nanna på roning. 
Det viste sig, at de højere magter inden 
for roning mente at hun havde potentia-
let og Nanna blev tilknyttet “Fasttrack 
til OL”.

KVALIFIKATION
I januar 2024 blev en dansk dameotter 
til OL “sat i vandet” og holdet der skulle 
ro kvalifikation kom på plads i marts må-
ned. Kun 2 måneder før kvalifikation til 
OL. Italien, Kina, Tyskland og Danmark 

skulle ro om 2 pladser til OL og i forhold 
til det danskes holds ydeevne målt i watt 
og en kano der vejede 4 kg mere end de 
andres, var Danmark undertippet.

Men til trods for de dårlige odds troede 
holdet på det og med en margin på kun 
0,19 sekunder slog de Kina om 2. plad-
sen. Dermed var OL pladsen sikret og 
drømmen var gået i opfyldelse.

OL VAR EN FANTASTISK 
OPLEVELSE
Selve OL blev en kæmpe oplevelse. Spe-
cielt var selve OL byen et højdepunkt. 
Resultatmæssigt blev de nummer 7 af 7 
deltagende både. Men som Nanna selv 
siger - at blive nr. 7 til OL med så kort 
forberedelse er godt gået.

Afslutningsvis var der en lang række 
af spørgsmål fra publikum. Samlet kom 
vi godt omkring både tekniske facetter, 
hvordan man fastholder troen og arbej-
der målrettet, og den vigtige taktik for 
kvalifikationen.

MEDALJE TIL OL 2028 I LOS 
ANGELES
Det hele sluttede af med at Nanna fortal-
te, at hendes mål nu er at vinde medalje 
ved næste OL, og lovede os at komme 
igen om 4 år for at fortæller hvordan den 
målsætning blev nået. Vi glæder os rig-
tig meget og krydser fingre for Nanna og 
holdet.

- Nanna Vigild’s vilde vej til OL i Paris

Stewart Ragan

Jeg elsker udfordringer

Kvalifikation er i hus, med en margin på 0,19 sekunder til Kina
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Rørmosevej 103  •  3200 Helsinge  •  Man: Lukket  •  Tirs-Tors: 10:00 - 17:30  •  Fre: 10:00 - 18:00  •  Lør-Søn: 10:00 - 15:00

Telefon 4879 4090  •  mail kontakt@pibemoelle.dk  •  www.pibemoelle.dk
/PIBEMOLLE

 Inspiration  
til påskebordet 

Hos os får du

For lige om lidt brager foråret for alvor igennem og vi skal så 
småt til at tænke i Mølle-sæson 2025.

Som altid, starter vi op med Dansk Mølledag søndag den 
15.juni 13-16. Det er her hvor alle virksomme møller i Danmark 
holder åbent. Så er vi ligesom  skudt i gang igen.

Forinden sørger vi for at der er gjort fint rent og præsentabelt, 
både ude og inde.

DATO FOR DE ØVRIGE MØLLEDAGE BLIVER SÅLEDES:
• Søndag den 6.juli:  Almindelig mølledag 13-16
• Søndag den 20.juli:  Håndværkets dag 11-16

Vi glæder os 
i denne tid…

• Søndag den 31.august:  Høstmølle 13-16
• Søndag den 12.oktober:  Efterårsmølle 13-16
• Søndag den 30.november:  Julemølle 13-15.30

På alle dage vil der være mulighed for at købe nybagte boller, 
kaffe/te/saft og til jul vil der selvsagt blive serveret lune æble-
skiver og gløgg.

Nu er det bare om at få krydset datoerne af i kalenderen.
Vi glæder os rigtig meget til at se jer på vores smukke Ramløse 

mølle i 2025

MØLLEN: Program
af Lisbeth Thorsen
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SEJLKLUBBEN: Sæsonstart
Af Maria Glahn Aagaard, formand for Arresø Sejlklub

Der er ikke meget sejlads i vintermåne-
derne. Dog er sejlklubben ikke gået helt 
vinterhi.  Hver onsdag mødes omkring 10 
personer for at løse ’verdens’ problemer. 
En gang i mellem spiser vi sammen.

Vi spiller billard på det renoverede 
billardbord. Sjove bemærkninger fyger 
rundt i lokalet på venskabelig vis. En af-
ten man ser frem til at deltage i.

Bestyrelsen har brugt vintermåne-
derne til at planlægge 2025 med diverse 
vedligeholdelsesarbejder.

Her i marts måned var temperaturen 
i få dage over 10 grader. Mange var i ha-
verne, andre benyttede tiden til at se på 
deres både og se på hvilke ting, der skal 
gøres for at båden bliver klar til sejlsæ-
sonen. Når temperaturen er 10 grader og 

derover starter vi med at slibe og male 
bådene.

Slut i april sættes bådene i vandet en-
ten ved hjælp af en vognmand eller man 
anvender sin bådtrailer og klubbens båd-
kran.

Først i maj måned starter kapsejlad-
serne. Vi dyster hver onsdag og bagefter 
nyder hinandens gode selskab på terras-

Vinterhi?

sen. Alle er velkommen til at komme og 
deltage. Kontakt: info@arresoesejlklub.
dk

GENERALFORSAMLING
Her i marts måned afholdt vi General 
Forsamling. Flere bestyrelsesmedlem-
mer genopstillede ikke. I den forbindelse 
fik bestyrelsen 3 yngre medlemmer, ny 
havnefoged og formand. Formanden er 
nu en kvinde.

RAMLØSE HAVN
Besøgende i havnen har kunnet konsta-
tere at de mest rådne brædder er udskif-
tet, 2 store huler er afdækket - så man 
ikke kan falde ned i dem og der er sat 
afspærring af ved en lille bro. 

Understøtningen ved den lille bro, var 
rådnet op.

Det er kommunen, der har sørget for 
disse tiltag.

Naturstyrelsen ejer havnen og Gribs-
kov Kommune lejer havnen og har vedli-
geholdelsespligten af havnen.

Takket være Ramløse Lokalråd blev 
Byrådet i Gribskov Kommune i starten 

af 2025 gjort opmærksom på, at Ramløse 
Havn trænger til en renovering.

Kommunen er nu gået aktivt ind i sa-
gen og sejlklubben har holdt møder med 
kommunen om en renovering af 2 broer. 
Broen ind mod den store græsplæne og 
øst broen.

To af broerne skal rives helt ned og 
bygges op fra bunden da træværket er i 
dårlig forfatning. Det er fortsat sikkert at 
færdes på broerne til fods.Området om-
kring kranen vil blive renoveret i marts - 

april måned 2025 Dejligt at kommunens 
borgere, Arresø Kajakklub samt Arresø 
Sejlklub får en sikker havn at færdes på. 
Sejlklubben har i mange år på bedste 
vis sørget for at broerne var i forsvarlig 
stand. Nu overtager Gribskov Kommune 
arbejdet. 

Sejlklubben ser frem til en dejlig sejl-
sæson. Der er flere gode initiativer på 
tegnebrættet, for at vi er mange ude at 
slide på den skønne sø.

Fra omkring 1. maj 
er vi på søen igen 

- og vi glæder os og 
forbereder os...
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IDRÆTSFORENINGEN: Generalforsamling 2025
af Niels Schachtschabel (tekst og foto)

Dag  Tidspunkt Hold Pris  Obs
     
Mandag  kl 14.00-16.00 Senior Cirkeltræning 300 kr Start uge 15
  kl 19.00- 21.00 Parkour voksne  350 kr Start uge 15
     
Tirsdag  kl. 9.00-10.00 Funktionel træning M/K 350 kr Start uge 17
  kl. 10.15-11.30 Yolates 350 kr Start uge 15
     
Onsdag  kl. 19.10-20.10 Zumba  Til og med uge 22
     
Torsdag  kl. 17.00-18.15 Yolates 350 kr Start uge 15
  kl. 18.15-19.15 Parkour børn -fra 9 år 250 kr Start uge 15
  kl. 19.15-21.00 Parkour voksne 350 kr Start uge 15
     
Fredag  kl. 11.00-12.00 Yoga  350 kr Start uge 15

Sommergymnastik 2025  

Ramløse Idrætsforening har holdt hovedgeneralforsamling i 
Ramløse Hallen søndag den 9. marts. Her aflægger forpersoner 
fra de underliggende afdelinger en kort beretning for året der er 
gået, og regnskab og budget for hovedforeningen gennemgås og 
godkendes. Hallens ledelse og bestyrelse deltager også.

Et vigtigt element i hovedgeneralforsamlingen er uddeling 
af priser:

ÅRETS IDRÆTSUDØVER/LEDER
Årets idrætsudøver/leder:  Kenn Munk Larsen og Tobias Munk 
Lillholm

Kenn og Tobias fik prisen fordi de stiller op og går forrest. De 
samler fællesskaber, skaber smil og lyst til bevægelse, og vigtigst 
af alt, så går de forrest når der er brug for hjælp til diverse ”gør 
det selv opgaver” til fordel for sporten.

Begge er de Parkour instruktører i Ramløse gymnastik og fit-
ness, og står for utallige træningsaftner, arrangementer, events 

og forskellige hold. De var i 2013 med til at få det udendørs 
parkouranlæg op og stå, og igen i 2024 renovering af samme. 
Derudover hjælper de gerne med en række mindre opgaver 
som give glæde for mange.

Dette engagement vil vi gerne hylde. De er rollemodeller 
for næste generation og viser hvordan man med ved at hjælpe 
hinanden, tage ansvar og skabe sammenhold, kan stable fede 
aktiviteter på benene.

INITIATIVPRISEN
Initiativ prisen: Ramløse Gymnastik og Fitness

Foreningen fik prisen for det store arbejde de har udført med 
at friske Hal 2 op med nye farver.

Udover at de selv har balanceret under loftet på stiger og stil-
ladser, har de også fundet midler til at en professionel maler. 
Denne indsats er til glæde for alle brugere af hallen.I en tid, 
hvor frivilligheden har trange kår og alt skal forretninggøres, 

er det virkeligt unikt, at nogen gør sådan et stort og uselvisk 
arbejde. 

ÆRESMEDLEM
Nyt RIF Æresmedlem: Christian Rasmussen (Chris)

Udnævnelse af Æresmedlemmer sker kun til medlemmer 
der over en lang årrække har ydet en stor indsats i RIF. Der 
udnævnes ikke æresmedlemmer hvert år, og det er ret specielt 
når det sker.

Christian Rasmussen - kaldet Chris - har I mange år lagt et 
kæmpe arbejde i forhold til Ramløse Scenen. Han været med-
lem siden 1989 og har siddet i bestyrelsen i 30 år, heraf en stor 
del af tiden som næstformand.

Chris har stået for meget af det praktiske arbejde, repræsen-
teret foreningens ansigt udstil og været med til at opstarte B&U 
afdelingen.

Fokus for Chris har være den musikalske del af forestilligner-
ne - både i voksen og B&U afdelingen. Den sidste som han selv 
var med til at starte. Han har virket som pianist og kapelmester 
i 20 år under forestillingerne frem til 2024, og hjælper nu på 
sidelinjen. Han har ligeledes spillet en aktiv rolle når foreningen 
underholder uden for den normale produktion.

Chris medvirkning i komponering og indstudering af musik 
og sange har også være markant. Der er lagt rigtig mange timers 
arbejde gennem årene til stor glæde for sangere, kor og selvføl-
gelig publikum.

Alt I alt har Chris bidrag over 30 år været væsentlig for for-
eningens virke og har også strakt sig til arrangementer uden 
for foreningen, f.eks. til Ramløse Idrætsforenings 140-års ju-
bilæum.

Chriss Rasmussen udnævnelse til Æresmedlem blev derfor 
hyldet med et meget langt bifald, og titlen er yderst velfortjent.

Ramløse Idrætsforening 
hovedgeneralforsamling
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RAMLØSE SCENEN: Sæsonafslutning
af Tina Elleholm Fjeldgaard

  Så er sæsonen slut for voksenafdelingen 
på Ramløse Scenen, og vi kan se tilbage 
på en masse gode oplevelser.  

Vi har lige afsluttet årets forestilling, 
”Askepop – The Musical”, som virkelig 
har været en forestilling, der både har 
haft gode sange, masser af energi på dan-
segulvet og sjove karakterer, der tilsam-
men gav en oplevelse, man med glæde 
kan tænke tilbage på. 

I løbet af tre weekender har vi haft for-
nøjelsen af at spille for et fantastisk pub-
likum, der virkelig var med os hele vejen. 
Vi vil gerne sige tak til alle, der har været 

med til at gøre vores aftener endnu bedre 
med jeres opbakning og tilstedeværelse. 

AFSLUTNINGSFEST OG ÅRETS 
RAMMI  
Som vi plejer, slutter vi sæsonen af med 
en fest for alle, der har været med i årets 
produktion. Til festen bliver årets Ram-
mi givet til den person, der har gjort en 
særlig indsats i løbet af sæsonen. Vi skal 
også sammen kigge tilbage på alle de sjo-
ve, skøre, anderledes og mindeværdige 
øjeblikke, vi har haft.  

I foråret er der sket noget særligt. Christi-
an "Chris" Rasmussen er blevet udnævnt 
som æresmedlem af Ramløse Idrætsfor-
ening.  

Ramløse Scenens bestyrelse havde 
valgt, at indstille Chris, da de ikke kunne 
komme i tanke om nogen, der fortjener 
denne anerkendelse mere end Chris. 
Hans store engagement og indsats har 
haft en kæmpe betydning for Ramløse 
Scenen.

I de sidste 36 år har Chris været en del 
af Ramløse Scenen. Chris har i alle årene 

Christian Rasmussen udnævnt som æresmedlem af RIF
været en bærende kraft. Han har været 
med i bestyrelsen, været med til at starte 
Børne- og ungeafdelingen og været Ram-
løse Scenens ansigt udadtil. Chris har 
stået for den musikalske del af forestil-
lingerne. Jeg tror ikke, at der er mange, 
der kan tænke på Ramløse scenen uden 
at tænke på Chris og hans kæmpe betyd-
ning for foreningen. 

Kæmpe stort tillykke Chris – vi er me-
get glade og stolte over, at du er blevet 
udnævnt som æresmedlem af RIF.

Til lykke Chris!

En god sæson på 
Ramløse Scenen
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RAMLØSE SCENEN - B&U AFDELINGEN: Næste forestilling
af Mai Juhl Kronsell

Ramløse scenes B&U afdeling er startet op igen og endnu en-
gang med et nyt hold talentfulde unge mennesker.

Vi er stadig høje over den flotte modtagelse der var på ”Sne-
dronningen” i November 2024 og i år glæder vi os til at præsen-
tere endnu et fantastisk eventyr.

Vi glæder os til at spille ”Elverkongens Krone” en Eventyrmu-
sical af Jens E. Hansen og musik af Jacob Kragh.

I år skal vi til bryllup hos elverne da prinsen skal giftes med 
sit hjertes udkårne, men tre dage før brylluppet står elverne 
overfor en udfordring: de mangler guldsilketråd til brudesløret. 
Desuden har prinsen, som har en tendens til at være klodset, 
haft et uheld med Elverkongens krone, som nu er til reparation 
hos dværgene. På vej for at hente kronen må prinsen gennem 
Troldemosen, hvor mange, inklusive Mosekonen, er ivrige efter 
at få fat i kronen, der siges at give evig skønhed, kærlighed og 
lykke. Prinsens rejse til dværgene vækker derfor stor interesse 
og spænding.

Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35
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TinggårdenR e s t a u r a n t

Tinggården har åbent fra 17.30 til 21
Landhandlen fra 12 til 18

Til og med uge 34, herefter lukket mandag og tirsdag

...nu med landhandel, 
bageri og café
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Landhandlen er støttet af:

Læs mere på
www.tinggarden.dk

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

Ramløse scenes B&U afdeling skal 
finde Elverkongens krone

Vi vil traditionen tro bruge foråret på at ryste det nye hold 
sammen og begynde på sangtræning og teaterlege.

Efter sommerferien går vi hårdt på med kulisser, kostumer, 
øvning af scener og få samlet en fantastisk forestilling som vi er 
klar med til November.

Følg med her i Guiden for mere information om premiere-
dato, der vil også være masser af information på de sociale 
medier og på Ramløse Scenens Facebookside.

Vi glæder os til endnu engang at lukke dørene op for vores 
trofaste venner og byde velkommen til nye gæster når det igen 
bliver vinter. Men ind til da byder vi foråret og det nye hold 
velkomne.

Mange forårshilsner fra
Ramløse Scenens Børne og Unge afdeling.
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FODBOLD - PIGER:  Udendørs sæsonstart
af Morten Carlson

Ramløses pigehold står også overfor et meget afgørende 2025. 
Vi er her i foråret tilmeldt i 2 rækker.

I U13 er vi landet i række 1 for 8 mands, som bliver super-
spændende og hvor vi vil blive udfordret maksimalt.

I U12 har vi meldt os til række 3, da holdet vil bestå af nye u11 
spillere blandet med erfarne spillere, som kan hjælpe dem godt 
i gang med at spille 8 mands kampe.

Vi skal nemlig efter sommerferien starte op med at spille 11 
mands fodbold, og det glæder både pigerne og jeg os virkelig 
meget til.

Det at spille 11 mands fodbold er noget helt andet, da banen 
lige pludselig bliver meget stor og dermed gør spillet meget 
anderledes. 

Vi skal faktisk prøve det i en træningskamp tirsdag den 11. 
marts i Hundested mod Melby-Liselejes U13 piger.

INDENDØRSTURNERING
Vi har her i vintersæsonen også deltaget i SBU’s indendørstur-
nering. Her kan man fra U13 og op deltage i turneringen om 
Sjællandsmesterskaberne. Og her var vi så stærke at vi vandt 

Piger,
fodbold
og fest...

Der blev spist, hygget, 
danset og sovet (lidt) 
til overnatningen i 
Hallen

mesterskabet efter at have deltaget i 2 indledende stævner, 1 
semifinale stævne og et afsluttende finalestævne, som vi vandt 
foran bl a. Herlev og Ringsted. Kæmpestort tillykke piger. 

Vi satser på at vores nuværende U12 piger kan genvinde me-
sterskabet næste år, når de er U13 piger. Det tror jeg på at de kan.

OVERNATNING
Vi har her i februar haft vores årlige overnatning nede i Ramlø-
sehallen, hvor 15 piger deltog i arrangementet. Det var som altid 
superdejligt og skønt at være sammen med pigerne i så mange 
timer og vi fik da sovet i lidt mere end 3 timer.

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende kloakarbejder:  

 
 Etablering af nye anlæg 

 Renovering af eksisterende anlæg 

 Etablering af højtvandslukke, der forhindrer  
  at vand udefra trænger ind i dit hus  

 Spildevandsløsninger i det åbne land -  
  det vil sige løsninger, hvor offentlig kloak  
  ikke er et alternativ 

 Etablering af faskiner 

 Etablering af dræn 

 TV inspektion  

 Udbedring af kloak forsikringsskader 

 Separering af regnvand fra spildevand 
           Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
 Tlf: 48 24 99 34  

 e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende arbejder:  

 
 Energirenoveringer 

 Vindues- og dørudskiftninger 

 Tagarbejder 

 Facadeløsninger 

 Gulvarbejder 

 Køkkenmontage 

 Murerarbejder 

 Kloakarbejder 

 Hovedentrepriser 

 Vi er håndværker taksator for  
  Topdanmark og Danske Forsikring 

                Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

  Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
   Tlf: 48 24 99 34  

   e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 
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Guiden det lokale magasin i Ramløse udkommer hver anden måned.
Se også hjemmesiden, hvor kalenderen løbende opdateres:  www.ramloseguiden.dk

www.ramloseguiden.dk. Her kan du følge med i salget af de lokale huse, planer for fremtiden og evt. se 
de flotte film om og fra Ramløse. 

Ramløse Guiden står bag Facebookgruppen ’Mit Ramløse’, der har mere end 3500 medlemmer. Bliv 
medlem af gruppen og få indblik og inspiration i de daglige indlæg fra medlemmerne.

GUIDEN
Tekst og foto: Marianne Karen Z. Nielsen, Ramløse Guiden

www.ramloseguiden.dk Tjek de lokale arrangementer, de mange idræts- og kulturtilbud og 
information om skolen og institutionerne i Ramløse.
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FODBOLD - SENIORER:  Opbakning søges
af Tina Pauck Schou

Ramløse vil også til foråret 2025 have 2 
seniorhold. 

Vi har første holdet som spiller serie 
3 med i række som består bl.a. af An-
nisse, Helsinge, og Gilleleje, så der er 
nogle virkelig gode lokalopgør i vente. Vi 
håber meget på at få stor lokal Ramløse 
opbakning til disse kampe, så vi kan bibe-
holde vores serie 3 status. Så mød gerne 

talstærkt op til disse kampe, vi kan godt 
bruge jeres støtte. 

Vi har i vintersæsonen også deltaget 
i både alm indendørs turneringer, men 
også i futsalturneringer. 

Og vi klarede os faktisk så godt at vi 
blev Sjællandsmestre i futsal. Kæmpe-
stort tillykke drenge!

De blev sjællands-
mestre i futsal...

Turneringsplanen for foråret 2025 - opbakning modtages med glæde...

...og nu håber vi på stor opbakning fra Ramløse til forårets kampe i Serie 3
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Fastelavn i Hallen
Februar er fastelavns måned, hvor RIF`s afdelinger og frivillig 
stiller op til tøndeslagning i Ramløse Hallen. 

Igen i år kom der rigtig mange udklædte børn, unge og voksne 
og fik en herlig eftermiddag. 11 tønder blev slået i stumper og 
stykker, nogen lidt hurtigere end andre. Kattekonger og dron-
ninger blev hædret og undervejs blev fastelavnsboller, slik og 
kaffe nydt. Som sædvanligt var der rigtig mange opfindsomme, 
kreative og farverige udklædninger. Billederne siger vel det me-
ste.

Det er et super godt arrangement hvor hallen emmer af fæl-
lesskab og foreningsliv. Stor tak til alle frivillige som gør det 
muligt at afholde det.

IDRÆTSFORENINGEN:  Fastelavn i Hallen
af Niels Schachtschabel (tekst og foto)
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Nummer  dækker månederne   udkommer     deadline            uddelt af            
nr 3 - 2025 juni-juli    31. maj - 4. jun        13. maj Ramløse Scenen
nr 4 - 2025 august-september    9. aug - 13. aug          8. jul ?
nr 5 - 2025 oktober-november    4. okt. -   8. okt        16. sep RIF
nr 6 - 2025/26 december-januar  29. nov - 3. dec        11. nov RIF
nr 1 - 2026 februar-marts   31. jan  - 4. feb          13. jan Ramløse Scenen
nr 2 - 2026 april-maj  28. mar - 1. apr         10. mar RIF

Ramløse Guiden - næste numre

TISVILDEVEJEN: Store vandredag
af Marianne Lomholdt (tekst og billeder) 

Hvis du tilhører gruppen af oplevelses- 
og vandreglade, kan du ganske gratis og 
uden tilmelding få masser af smagsprø-
ver, forplejning, guidede ture og fortæl-
linger ved at deltage i dette store event ad 
Tisvildevejens stier og veje i Kongernes 
Nordsjælland.

Sidste år på samme tid gennemførtes 
dette heldagsevent for ca. 800 glade del-
tagere, som kunne vælge mellem en per-
lerække af tilbud fra diverse producenter 
seværdigheder på ruten.

Undervejs bliver der budt på sponso-
reret kaffe, te og hjemmebag.

Man kan frit vælge at møde op hos de 
enkelte producenter eller kombinere be-
søgene hos flere forskellige, hvor du også 
kan blive budt på historiske og kulturelle 
beretninger fra området. 

For de mere vandretrænede kan man 
gå den lange guidede vandring på 22 
km fra Esrum Kloster og afsluttende på 
Haldbjerg Naturcampus med dampende 
varm bålmad til en rimelig pris. Formå-
let med denne vandredag er at møde de 
mange dedikerede producenter, som by-
der på whisky, most, naturvin, øl, mejeri-
produkter og alskens delikatesser.

Desuden vil deltagerne kunne nyde 
det unikke fællesskab, som opstår under 
vandring og samvær i naturen.

Så - snør vandreskoene og deltag i det, 
som passer dig allerbedst lørdag den 12. 
april 2025

Hold øje med Foreningen Tisvildeve-
jens opslag på hjemmesiden:

https://tisvildevejen.dk/den-lange-
vandring/ https://tisvildevejen.dk/gaa-
smag-og-oplev-ture/ og https://tisvilde-
vejen.dk/store-vandredag/

Vel mødt!!

Foreningen Tisvildevejen gentager sidste års succes med "Store vandredag" lørdag den 
12. april 2025

Store
vandredag
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Kirken
KIRKEKONTOR
Frederiksværkvej 132 A 
48 71 35 24
ramloese-annisse-kirker.dk
dihr@km.dk
Åbent:
tirsdag 10-13 
torsdag kl. 12-14

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Dan Nielsen 
28 90 75 46 
dannielsen@nypost.dk

PRÆSTER
Hans August Engelhardt (kbf) 
haae@km.dk
40 27 32 20

Jeanne Gamél von Benzon
24 91  79 70
jgvb@km.dk
(træffes efter aftale)
 

Kordegn
Ditte Røeder
48 71 35 24
dihr@km.dk

Kirkeværge
Preben Hrouda-Rasmussen 
40 76 38 83
phr@hrouda.dk
 
Organist 
Niels Ørts Ottosen 
22 15 44 15
nielsottosen@hotmail.com

Kirkesanger 
Sten Sejr 
27 29 05 30
stenosaur@events.dk

Kirkegårdskontor
Graver Tanja Sode
Kl. 8.00-14.00
23 32 38 68
7395-Ramloesekirkegaard@km.dk

Guiden
Redaktion
Søkrogvej 6
22 34 20 02 
porsager@live.dk
www.ramløseguiden.dk

William Grahn, formand
30 25 33 41
william.grahn@paradis.dk

Michael Porsager, ansv. 
22 34 20 02
porsager@live.dk

Marie Kielberg (skolen) 
72 49 92 35
mykie@gribskov.dk

Christina Qvistgaard (RIF)
21 49 48 60
c_qvistgaard@hotmail.com

Jennifer Jørdorf
60 56 33 50
jenniferjoerdorf@gmail.com

Rikke Nielsen
26 35 76 35
rikkepetersen1975@hotmail.dk

Sanne Kirchmann 
60 64 66 67
sanne@sanneogfilip.dk

Gitte Løve Hinrich (kasserer)
kasserer@ramloseguiden.dk

Evert Friberg-Jensen (annoncer) 
61 50 26 01 
friberg2030@gmail.com

Idræt  
RIF
www.rif.dk
Mai Smedegaard
formand@rif.dk

 
RAMLØSEHALLEN 
48 71 24 44
info@rif.dk
Halformand Bjarne Dyrberg
30 38 75 76
Halinspektør  
Jesper Schultz Jørgensen 
60 79 84 48

 
BADMINTON
Rasmus Mark
26 12 53 40
badminton@rif.dk

BILLARD
Alex Fischer
40 26 57 18
alex-fischer@live.com

RAMLØSE SCENEN
Simon Mortensen 
20 68 64 93 
simon@ramlosescenen.dk 
ramlosescenen.dk

FODBOLD
Jan Elert Munk
51 61 67 38 
munkjan@live.dk
ramlosefodbold.dk

 
GYMNASTIK
Mai Smedegaard
20 22 07 13
Mai.smeden@hotmail.com

HÅNDBOLD
Jannie Rasmussen
51 17 15 65
www.team-helsinge.dk
formand@team-helsinge.dk

KAJAK
Camilla Falk
info@arresokajakklub.dk
25 39 81 94

KROKET
Bente Larsen
51 18 29 71
betolarsen@privat.dk
ramløsekrocket.dk

 
RULLESKØJTER
Sven Marquar
27 21 06 09
formand@rifrollers.dk
rifrollers.dk

SKYDNING
Sven Marquar 
27 21 06 09
formand@ramlose-skf.dk
ramlose-skf.dk

JUDO
Kasper Didriksen Rosenmejer
26 82 29 29
rifjudo@gmail.com
rif-judo.dk

BORDTENNIS
Philip Pedersen
30 28 65 74
pedersen.philip@gmail.com

Ramløse Guiden er startet i 1992 på initiativ af kirken, skolen og idrætsforeningen, som også fortsat er de store økonomiske bi-
dragydere. De øvrige institutioner og foreninger, der står anført på disse sider, er medlemmer af Foreningen Ramløse Guiden for et 
mindre årligt kontingent

Skole og 
børnehus

RAMLØSE SKOLE 
Frederiksværkvej 107
72 49 92 25
ramløseskole.skoleintra.dk
mmaha@gribskov.dk

SKOLELEDER
vacant 

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Monica Sonne 
monica.sonne@gmail.com

RAMLØSE FRITIDSORDNING
Afdelingsleder 
Marie Kielberg

RAMLØSE BØRNEHUS
Frederiksværkvej 107
72 49 92 00

BØRNEHUSLEDER
Helene Müller Hunnerup 
Pedersen 
gribskov.dk 
hmhup@gribskov.dk

FORÆLDREBESTYRELSEN
Formand: Klaus Elmer Sandager 
klaus.elmer@gmail.com
Næstformand: Malene Tine Larsen 
walerius88@hotmail.com 

Lokalt FORSAMLINGSHUSET
Booking:
48 71 26 32
Formand:  Filip Kirchmann 
40 50 66 67

LOKALRÅDET
Formand
Henriette Engom Larsen
28 49 32 10
henriette@engom.com

Opsætning af flagalleen
Til særlig festlige lejligheder 
(bryllupper, store personlige 
mærkedage) er det muligt at få 
opsat en flagallé langs hovedga-
den (mod mindre betaling). 
Kontakt formanden.

For-
eninger

SPEJDERNE
Formand Jens Rane Holck
50 94 36 42
ramloesespejderne.dk
jensrane@gmail.com

RAMLØSE HUSFLID
Formand: Lene Jakobsen
24 67 07 73
ramlosehusflid.dk
Facebook: Ramløse husflid

MØLLEFORENINGEN
Formand Rasmus Pedersen  
molleforeningen@gmail.com

ARRESØ SEJLKLUB
Maria Glahn Aagaard
21 29 59 40
www.arresoesejlklub.dk 
info@arresoesejlklub.dk

NORDSJÆLLANDS 
NATURSKOLE
Formand: Niels Henriksen
20 16 99 28
nordsjaellandsnaturskole.dk

RAM-HUSET 
Formand Lars Hybel 
29 90 49 43 
ramhuset.dk
Facebook: ramhuset 
info@ramhuset.dk

KUNSTVÆRKSTEDERNE I 
RAMLØSE 
Formand Charlotte Havsteen
40 62 61 03
moellestikunst@yahoo.dk

Grund- 
ejerfor- 
eninger

ARRESØGAARD
Formand Steffen Ditlevsen 
51 17 73 71
www.grf-arresoegaard.dk

BÆKKEGÅRDEN
Fleming Colstrup
20 61 65 54
fcolstrup@gmail.com

MØLLEHØJ
Allan Smedegaard 
40 20 21 03
Smeden@mail.tele.dk

EGHØJ/MØLLEHAVEGÅRD
Philip Bertel
20 23 00 32
www.eghmgh.dk
eghmgh@gmail.com

JERNBÆK
Bjarne Eliassen
24 44 10 42
www.gfjernbaek.dk 
formand@gfjernbaek.dk. 
 
RAMLØSE BAKKER
Bo Christiansen
bc@hilleroedboghandel.dk

KJELLERGÅRDEN
Trine Risum
42 26 15 96
risumtrine@gmail.com 

FÆLLESGRUNDEJER- 
FORENINGEN SØFRYD
Pia Landorf Larsen
bestyrelse@soefryd.dk

HOVGÅRDENS 
GRUNDEJERFORENING
Bjarne Gotfredsen
Bjarne.gotfredsen@gmail.com
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Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet
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ANNONCER:
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